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 本レポートにおけるＤＣファンドとは、当社のＤＣファンド分類上「ＤＣ専用」「ＤＣ共用」に該当するファンドを指します。

ＤＣファンド分類は、運用会社様にご協力を頂き、年１回見直しを実施しています。

 国内株式型

国内株式を主たる投資対象とするファンド。

 国内債券型

国内債券を主たる投資対象とするファンド。

 外国株式型

外国株式のうち、先進国の株式を主たる投資対象とするファンド。先進国とはＭＳＣＩ－ＫＯＫＵＳＡＩ構成国とします。

 エマージング株式型

外国株式のうち、新興国の株式を主たる投資対象とするファンド。新興国とはＭＳＣＩワールドに含まれない国とします。

 外国債券型

外国債券のうち、先進国の債券を主たる投資対象とするファンド。先進国とはＦＴＳＥ世界国債指数採用国とニュージーランドとします。

 エマージング債券型

外国債券のうち、新興国の債券を主たる投資対象とするファンド。新興国とはＦＴＳＥ世界国債指数に含まれない国からニュージーラン

ドを除いた国とします。

 複合資産型

株式および債券を主たる投資対象とするバランス型ファンド。

 不動産投信型

ＲＥＩＴを主たる投資対象とするファンド。国内ＲＥＩＴ、外国ＲＥＩＴ双方を含みます。

 その他

上記いずれの分類にも属さないファンド。ハイイールド債券を主な投資対象とするファンド、ＣＢファンドもこの分類に入ります。

なお、単位型投信は主たる投資対象によって上記分類のいずれかに含まれます。

分類の定義等
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分類別累積パフォーマンス
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2022/8 2022/11 2023/2 2023/5 2023/8 2023/11 2024/2 2024/5 2024/8

国内株式 国内債券 外国株式

エマージング株式 外国債券 エマージング債券

複合資産 REIT・日本 REIT・外国

その他(含むハイ・イールド債券)

※ 公社債投信等を除くＤＣファンド（専用・共用）について月間収益率をカテゴリー別に単純平均し、24ヵ月前を100として指数化したもの。



分類別パフォーマンス
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リターン
上位

リターン
下位

※ 公社債投信等を除くＤＣファンド（専用・共用）について各期間別の収益率をカテゴリー別に単純平均し作成したランキング表。

2023年9月 2023年10月 2023年11月 2023年12月 2024年1月 2024年2月 2024年3月 2024年4月 2024年5月 2024年6月 2024年7月 2024年8月 直近3ヵ月 直近6ヵ月 直近12ヵ月

国内株式
その他(含む
ハイ・イール

ド債券)
REIT・外国 REIT・外国 国内株式

エマージング
株式

その他(含む
ハイ・イール

ド債券)

エマージング
株式

外国株式 外国株式 REIT・外国 REIT・日本 REIT・外国
その他(含む
ハイ・イール

ド債券)
外国株式

-0.5% 2.3% 10.4% 7.5% 7.0% 6.0% 6.0% 5.4% 2.0% 5.5% 1.3% 2.5% 4.9% 10.0% 19.9%

国内債券
エマージング

債券
外国株式 外国株式 外国株式 国内株式 REIT・日本

その他(含む
ハイ・イール

ド債券)
REIT・外国

エマージング
株式

REIT・日本 国内債券 REIT・日本 REIT・外国 国内株式

-0.6% -0.4% 8.4% 2.1% 5.6% 5.4% 5.7% 4.2% 1.7% 4.6% 0.1% 1.1% 1.8% 9.1% 16.8%

複合資産 外国債券 国内株式 複合資産 複合資産 外国株式 国内株式
エマージング

債券
エマージング

株式
REIT・外国 国内債券

その他(含む
ハイ・イール

ド債券)
国内債券 REIT・日本 REIT・外国

-1.2% -0.7% 6.3% 0.8% 2.6% 4.8% 4.2% 1.6% 1.1% 4.1% -0.1% 0.2% 1.2% 5.0% 16.2%

REIT・日本 国内債券
エマージング

債券
外国債券

エマージング
債券

複合資産 REIT・外国 REIT・日本
エマージング

債券
外国債券 国内株式 REIT・外国 複合資産 外国株式

その他(含む
ハイ・イール

ド債券)

-1.5% -1.4% 4.8% 0.8% 1.9% 2.3% 4.1% 1.0% 1.0% 2.6% -0.8% -0.5% -0.4% 4.7% 13.7%

外国債券 REIT・日本 複合資産 国内債券
その他(含む
ハイ・イール

ド債券)

エマージング
債券

外国株式 外国債券 国内株式 複合資産
その他(含む
ハイ・イール

ド債券)
複合資産

その他(含む
ハイ・イール

ド債券)

エマージング
株式

複合資産

-1.6% -2.1% 4.3% 0.3% 1.2% 1.8% 3.7% 0.8% 0.9% 2.2% -1.7% -0.8% -0.6% 3.8% 8.6%

その他(含む
ハイ・イール

ド債券)
複合資産 外国債券 国内株式 外国債券 REIT・外国 複合資産 外国株式 外国債券 国内株式 複合資産

エマージング
債券

国内株式 複合資産
エマージング

株式

-1.7% -2.1% 3.5% -0.1% 0.9% 1.5% 2.2% 0.6% 0.4% 2.0% -1.7% -1.4% -1.2% 1.8% 8.4%

エマージング
株式

エマージング
株式

エマージング
株式

エマージング
債券

REIT・日本
その他(含む
ハイ・イール

ド債券)

エマージング
株式

複合資産 複合資産
エマージング

債券
外国債券 外国債券 外国株式 国内株式

エマージング
債券

-1.8% -2.3% 3.5% -0.1% -0.1% 0.8% 2.2% -0.3% 0.4% 1.5% -2.6% -1.6% -1.6% 1.7% 6.1%

エマージング
債券

国内株式 国内債券
エマージング

株式
エマージング

株式
外国債券 外国債券 国内債券

その他(含む
ハイ・イール

ド債券)

その他(含む
ハイ・イール

ド債券)

エマージング
債券

外国株式 外国債券 外国債券 外国債券

-2.4% -3.5% 1.9% -0.5% -0.2% 0.7% 1.1% -1.0% 0.2% 0.9% -3.2% -1.7% -1.6% 0.7% 4.3%

外国株式 外国株式 REIT・日本
その他(含む
ハイ・イール

ド債券)
国内債券 国内債券

エマージング
債券

REIT・外国 国内債券 国内債券 外国株式 国内株式
エマージング

債券
エマージング

債券
国内債券

-2.9% -3.7% 1.9% -0.7% -0.6% 0.3% 1.0% -1.7% -1.4% 0.2% -5.1% -2.4% -3.0% 0.4% -1.6%

REIT・外国 REIT・外国
その他(含む
ハイ・イール

ド債券)
REIT・日本 REIT・外国 REIT・日本 国内債券 国内株式 REIT・日本 REIT・日本

エマージング
株式

エマージング
株式

エマージング
株式

国内債券 REIT・日本

-5.5% -5.5% 1.5% -1.7% -0.9% -4.8% -0.1% -2.1% -3.4% -0.8% -6.1% -2.9% -4.6% -1.4% -3.4%



2024年8月 リスクリターン・マップ（過去3年間）
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※ 公社債投信等を除くＤＣファンド（専用・共用）のうち運用実績を3年以上有するファンドについて、過去3年間のリターンと標準偏差をカテゴリー別に単純平均しプロットしたもの。



2024年8月 新規設定ファンド（直近30本、過去２年間）
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設定額 純資産額

（百万円） （百万円）

1 野村全世界株式イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金向け） 野　村 1 39 外国株式 2024/6/20 0.00 0.11 1 野村證券、野村信託銀行 DC専用

2 ＤＣマイ セレクショ ンＳ５０（２０２４－２０２６リスク抑制型） 三井住友トラ スト 1 1 複合資産 2024/5/21 0.00 0.18 1 三井住友信託銀行ＤＣ DC専用

3 ＤＣニッセイ ターゲットデートファ ンド２０７０ ニッセイ 1 1 複合資産 2024/4/30 0.00 0.24 1 日本生命ＤＣ DC共用

4 ＤＣターゲット・イ ヤーＦ（ラ イ フステージ対応型）２０４５ 三井住友トラ スト 1 2 複合資産 2024/1/9 0.00 0.24 1 三井住友信託銀行 DC専用

5 ＤＣターゲット・イ ヤーＦ（ラ イ フステージ対応型）２０５０ 三井住友トラ スト 1 1 複合資産 2024/1/9 0.00 0.24 1 三井住友信託銀行 DC専用

6 ＤＣターゲット・イ ヤーＦ（ラ イ フステージ対応型）２０５５ 三井住友トラ スト 1 1 複合資産 2024/1/9 0.00 0.24 1 三井住友信託銀行 DC専用

7 ＤＣターゲット・イ ヤーＦ（ラ イ フステージ対応型）２０６０ 三井住友トラ スト 1 1 複合資産 2024/1/9 0.00 0.24 1 三井住友信託銀行 DC専用

8 ＤＣターゲット・イ ヤーＦ（ラ イ フステージ対応型）２０６５ 三井住友トラ スト 1 1 複合資産 2024/1/9 0.00 0.24 1 三井住友信託銀行 DC専用

9 ＤＣターゲット・イ ヤーＦ（ラ イ フステージ対応型）２０３５ 三井住友トラ スト 1 1 複合資産 2024/1/9 0.00 0.24 1 三井住友信託銀行 DC専用

10 ＤＣターゲット・イ ヤーＦ（ラ イ フステージ対応型）２０４０ 三井住友トラ スト 1 1 複合資産 2024/1/9 0.00 0.24 1 三井住友信託銀行 DC専用

11 マイ ターゲット２０７０（確定拠出年金向け） 野　村 1 20 複合資産 2023/11/29 0.00 0.24 1 野村證券ＤＣ、野村信託銀行ＤＣ DC専用

12 ＤＣ世界経済イ ンデックスファ ンド（株式特化型） 三井住友トラ スト 1 30 外国株式 2023/11/17 0.00 0.66 1 三井住友信託銀行 DC専用

13 ニッセイ ・Ｓ米国株式５００イ ンデックスＦ＜購入・換金手数料なし＞ ニッセイ 1 9 , 160 外国株式 2023/11/13 0.00 0.06 1 楽天証券、マネックス証券、日本生命 他 DC共用

14 楽天・Ｓ＆Ｐ５００イ ンデックス・ファ ンド 楽　天 1 256 , 805 外国株式 2023/10/27 0.00 0.08 1 楽天証券 DC共用

15 楽天・オールカ ントリー株式イ ンデックス・ファ ンド 楽　天 1 190 , 170 外国株式 2023/10/27 0.00 0.06 1 楽天証券 DC共用

16 Ｓｍａｒｔ－ｉ ＤＣ全世界株式イ ンデックス りそなＡＭ 1 1 , 183 外国株式 2023/9/25 0.00 0.14 1 りそな銀行 DC共用

17 Ｓｍａｒｔ－ｉ ＤＣ全世界株式イ ンデックス（除く日本） りそなＡＭ 1 10 外国株式 2023/9/25 0.00 0.14 1 りそな銀行 DC共用

18 ＤＣ低リスク運用・先進国バラ ンスファ ンド（円キャッシュプラ ス） 日　興 10 21 複合資産 2023/9/20 0.00 0.33 1 損保ジャパンＤＣ証券、ＳＢＩ証券ＤＣ DC専用

19 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ全米株式 三菱ＵＦＪ 2 , 000 12 , 774 外国株式 2023/9/15 0.00 0.09 1 ＳＢＩ証券、楽天証券、マネックス証券 他 DC共用

20 ＤＣニッセイ 全世界株式イ ンデックスコレクト ニッセイ 1 1 , 062 外国株式 2023/9/15 0.00 0.10 1 日本生命ＤＣ、楽天証券、ａｕカ ブコム証券 他 DC共用

21 ＤＣニッセイ ／サンダース・グローバルバリュー株式ファ ンド ニッセイ 1 350 外国株式 2023/9/6 0.00 1.07 1 日本生命ＤＣ DC専用

22 野村米国株式Ｓ＆Ｐ５００イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金向け） 野　村 1 7 , 376 外国株式 2023/8/30 0.00 0.11 1 野村證券、野村信託銀行 DC専用

23 三菱ＵＦＪターゲット・イ ヤーＦ２０７０（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ 10 50 複合資産 2023/8/21 0.00 0.40 1 三菱ＵＦＪ信託銀行、三菱ＵＦＪ銀行 DC専用

24 りそなターゲット・イ ヤー・ファ ンド２０６５ りそなＡＭ 1 33 複合資産 2023/7/10 0.00 0.44 1 松井証券、マネックス証券、ＳＢＩ証券 他 DC共用

25 ＤＣダイ ワ・ターゲットイ ヤー２０６０ 大　和 1 163 複合資産 2023/6/1 0.00 0.39 1 大和証券、大和証券ＤＣ、第一生命ＤＣ 他 DC専用

26 たわらノーロードＳ＆Ｐ５００ ＡＭ－Ｏｎｅ 1 51 , 299 外国株式 2023/3/30 0.00 0.09 1 みずほ銀行、三菱ＵＦＪ銀行、長野証券 他 DC共用

27 ＶＴＸ ＤＣダイ ナミックバラ ンスファ ンド（安定型） バーテックス 2, 500 2 , 976 複合資産 2023/3/1 0.00 0.72 1 第一生命 DC専用

28 ＶＴＸ ＤＣダイ ナミックバラ ンスファ ンド（安定成長型） バーテックス 2, 500 3 , 265 複合資産 2023/3/1 0.00 0.83 1 第一生命 DC専用

29 ＶＴＸ ＤＣダイ ナミックバラ ンスファ ンド（積極成長型） バーテックス 2, 500 3 , 309 複合資産 2023/3/1 0.00 0.99 1 第一生命 DC専用

30 ＶＴＸ ＤＣダイ ナミックバラ ンスファ ンド（成長型） バーテックス 2, 500 3 , 057 複合資産 2023/3/1 0.00 0.94 1 第一生命 DC専用

設定日 主な販売会社決算回数
DC専用／

DC共用
ファ ンド名 運用会社 分類

運用管理

費用（％）

販売手数料

(上限:％)

※ 公社債投信等を除くＤＣファンド（専用・共用）



ファンド分類別 月間流出入額推移（ＤＣ専用ファンド）
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ファンド分類別 純資産額（ＤＣ専用ファンド）
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2024年8月 純資産額上位30ファンド（ＤＣ専用ファンド）
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純資産

残高
流出入額

（百万円） １ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円）

1 野村外国株式イ ンデックスＦ・ＭＳＣＩ－ＫＯＫＵＳＡＩ（確定拠出年金） 野　村 外国株式 783 , 087 -1.7 6.3 22.4 765 0.10 パッシブ りそな銀行ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ、野村證券ＤＣ 他

2 ＤＩＡＭ外国株式イ ンデックスファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 外国株式 527 , 792 -1.8 6.2 22.1 -1,392 0.28 パッシブ 第一生命ＤＣ、百五銀行ＤＣ、八十二銀行ＤＣ 他

3 三井住友・ＤＣ外国株式イ ンデックスファ ンドＳ 三井住友ＤＳ 外国株式 406 , 425 -1.7 6.4 22.4 -72 0.10 パッシブ 住友生命ＤＣ、三井住友銀行ＤＣ

4 野村ＤＣ外国株式イ ンデックスＦ・ＭＳＣＩ－ＫＯＫＵＳＡＩ 野　村 外国株式 353 , 882 -1.7 6.3 22.4 1,384 0.10 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、野村證券ＤＣ 他

5 三菱ＵＦＪプラ イ ムバラ ンス（安定成長型）（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ 複合資産 335 , 094 -0.9 1.3 9.1 213 0.25 パッシブ 三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ、百五銀行ＤＣ 他

6 ＤＣダイ ワ外国株式イ ンデックス 大　和 外国株式 321 , 812 -1.8 6.2 22.2 -284 0.28 パッシブ 大和証券ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

7 三菱ＵＦＪプラ イ ムバラ ンス（成長型）（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ 複合資産 280 , 728 -1.8 2.6 14.7 308 0.26 パッシブ 三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ、百五銀行ＤＣ 他

8 三菱ＵＦＪ ＤＣ海外株式イ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 外国株式 240 , 641 -1.8 6.3 22.2 170 0.23 パッシブ 三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ、三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ 他

9 イ ンデックスファ ンド海外株式ヘッジなし（ＤＣ） 日　興 外国株式 230 , 312 -1.7 6.4 22.4 -373 0.15 パッシブ 日本生命ＤＣ、三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ 他

10 マイ バラ ンス５０（確定拠出年金） 野　村 複合資産 222 , 958 -0.9 1.7 9.9 89 0.15 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、りそな銀行ＤＣ 他

11 分散投資コア戦略ファ ンドＳ 三井住友トラ スト 複合資産 216 , 976 -0.7 2.7 7.5 376 0.94 アクティブ 三井住友信託銀行ＤＣ、北海道銀行ＤＣ 他

12 ＤＣ外国株式イ ンデックスＬ 三井住友トラ スト 外国株式 211 , 380 -1.8 6.3 22.3 -530 0.28 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

13 マイ バラ ンス７０（確定拠出年金） 野　村 複合資産 206 , 393 -1.7 2.6 14.2 485 0.15 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、りそな銀行ＤＣ、野村證券ＤＣ 他

14 ＤＣ国内株式イ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 国内株式 204 , 226 -2.9 2.5 18.8 1,749 0.22 パッシブ 三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ、三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ 他

15 ＤＣ世界経済イ ンデックスファ ンド 三井住友トラ スト 複合資産 201 , 944 -2.1 2.9 11.5 295 0.55 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ、北海道銀行ＤＣ、中国銀行ＤＣ

16 ＤＣニッセイ 外国株式イ ンデックス ニッセイ 外国株式 196 , 622 -1.7 6.3 22.4 810 0.10 パッシブ 日本生命ＤＣ、ＳＢＩ証券ＤＣ、岡三証券ＤＣ 他

17 ＤＣダイ ワ外国債券イ ンデックス 大　和 外国債券 185 , 261 -2.6 0.6 5.6 44 0.25 パッシブ 大和証券ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

18 ＤＣ日本株式イ ンデックスＬ 三井住友トラ スト 国内株式 176 , 018 -2.9 2.5 18.8 486 0.20 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ、三井住友海上火災保険ＤＣ

19 イ ンデックスコレクショ ン（バラ ンス株式３０） 三井住友トラ スト 複合資産 167 , 005 0.0 0.8 5.8 32 0.15 アクティブ 三井住友信託銀行ＤＣ

20 Ｏｎｅ ＤＣ国内株式イ ンデックスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 国内株式 162 , 650 -2.9 2.5 18.8 2,966 0.15 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、第一生命ＤＣ、武蔵野銀行ＤＣ 他

21 ＤＩＡＭ国内株式イ ンデックスファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 国内株式 160 , 410 -2.9 2.4 18.7 847 0.24 パッシブ 第一生命ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

22 年金イ ンデックスファ ンド日本株式（ＴＯＰＩＸ連動型） 日　興 国内株式 143 , 823 -2.9 2.5 18.8 1,459 0.15 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、りそな銀行ＤＣ 他

23 ＤＣダイ ワ日本株式イ ンデックス 大　和 国内株式 141 , 338 -2.9 2.5 18.7 1,096 0.28 パッシブ 大和証券ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

24 イ ンデックスコレクショ ン（外国株式） 三井住友トラ スト 外国株式 137 , 609 -1.8 6.3 22.4 373 0.15 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ

25 野村国内株式イ ンデックスＦ・ＴＯＰＩＸ（確定拠出年金） 野　村 国内株式 130 , 368 -2.9 2.5 18.8 1,707 0.15 パッシブ 野村證券ＤＣ、武蔵野銀行ＤＣ 他

26 ＤＣマイ セレクショ ン５０ 三井住友トラ スト 複合資産 126 , 880 -0.7 1.5 9.5 53 0.32 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ、愛媛銀行ＤＣ 他

27 ＤＩＡＭ外国株式オープン＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 外国株式 123 , 767 -0.7 5.0 20.9 -684 1.86 アクティブ 第一生命ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ、ＳＢＩ証券ＤＣ 他

28 ＤＣ日本債券イ ンデックスＳ 三井住友トラ スト 国内債券 114 , 074 1.2 -1.6 -1.9 73 0.13 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ、三井住友海上火災保険ＤＣ 他

29 三菱ＵＦＪプラ イ ムバラ ンス（安定型）（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ 複合資産 111 , 207 0.0 -0.1 3.7 619 0.24 パッシブ 三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ、百五銀行ＤＣ 他

30 ＤＣ国内債券イ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 国内債券 108 , 965 1.2 -1.6 -1.9 71 0.18 パッシブ 三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

運用会社ファ ンド名 大分類 主な販売会社
運用管理

費用（％）

アクティブ

／パッシブ

リターン（%）

※ 公社債投信等を除くＤＣ専用ファンド



※ 公社債投信等を除くＤＣファンド（専用・共用）
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＜月間収益率上位15ファンド＞

＜直近6ヵ月収益率上位15ファンド＞

＜直近1年間収益率上位15ファンド＞

＜シャープレシオ（過去3年間）＞

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 大塚グループ株式ファ ンド（確定拠出年金） 野　村 9. 9 40.5 53.8 1,659 19 18 0.88 1 パッシブ

2 クスリのアオキホールディングス株式Ｆ（確定拠出年金向け） 野　村 6. 8 5.8 8.7 154 2 2 1.21 1 パッシブ

3 ＡＲＴテクニカ ル運用日本株式ファ ンド 三井住友トラ スト 2 . 7 3.6 5.0 571 2 -37 1.54 1 アクティブ

4 野村リアルグロース・オープン（確定拠出年金向け） 野　村 2. 6 -1.7 3.1 2,511 79 277 0.94 1 アクティブ

5 イ ンベスコ・店頭・成長株オープン イ ンベスコ 1. 9 0.6 10.7 9,218 -13 -336 1.10 1 アクティブ

6 みのりの投信（ＤＣ専用） ポートフォ リア 0. 7 15.2 22.0 3,904 34 90 1.71 1 アクティブ

7 みのりの投信 ポートフォ リア 0. 7 15.1 21.8 21,221 -211 -2,447 1.93 1 アクティブ

8 つみたて日本大型株長期厳選投資 大　和 0 . 3 3.2 20.1 1 0 0 0.99 1 アクティブ

9 ＤＣダイ ワ中小型株ファ ンド 大　和 0 . 2 5.1 14.8 2,419 -29 -76 1.67 1 アクティブ

10 ＤＣ・ダイ ワ・ジャパン・オープン 大　和 -0 . 1 5.5 24.0 2,388 10 -32 1.67 1 アクティブ

11 ＭＨＡＭ株式オープン ＡＭ－Ｏｎｅ -0 . 1 -0.7 11.6 13,427 16 -267 0.83 1 アクティブ

12 スパークス・厳選投資ファ ンド（確定拠出年金向け） スパークス -0 . 1 9.1 32.9 9,776 518 2,365 1.08 1 アクティブ

13 スパークス・新・国際優良日本株ファ ンド スパークス -0 . 2 8.7 32.1 233,894 3,060 5,558 1.80 1 アクティブ

14 ｅＭＡＸＩＳ ＪＡＰＡＮクオリティ１５０イ ンデックス 三菱ＵＦＪ -0 . 3 3.6 19.4 2,745 67 165 0.44 1 パッシブ

15 つみたて椿 大　和 -0 . 3 0.4 6.8 1,265 33 77 0.99 1 アクティブ

運用管理

費用（％）
ファ ンド名 運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 大塚グループ株式ファ ンド（確定拠出年金） 野　村 9.9 40 . 5 53.8 1,659 19 18 0.88 1 パッシブ

2 みのりの投信（ＤＣ専用） ポートフォ リア 0.7 15 . 2 22.0 3,904 34 90 1.71 1 アクティブ

3 みのりの投信 ポートフォ リア 0.7 15 . 1 21.8 21,221 -211 -2,447 1.93 1 アクティブ

4 三菱ＵＦＪバリューオープン 三菱ＵＦＪ -1.3 10 . 6 29.5 17,982 84 951 1.71 1 アクティブ

5 スパークス・厳選投資ファ ンド（確定拠出年金向け） スパークス -0.1 9 . 1 32.9 9,776 518 2,365 1.08 1 アクティブ

6 スパークス・新・国際優良日本株ファ ンド スパークス -0.2 8 . 7 32.1 233,894 3,060 5,558 1.80 1 アクティブ

7 ブラ ックロック日本小型株オープン ブラ ックロック -0.5 7 . 4 23.1 7,067 15 -284 1.79 2 アクティブ

8 ＤＩＡＭジャパン・セレクショ ン（ＤＣ年金） ＡＭ－Ｏｎｅ -2.0 7 . 1 28.8 4,129 -653 -715 1.76 2 アクティブ

9 ＤＣ・ダイ ワ・アクティブ・ニッポン 大　和 -2.5 5 . 8 23.5 1,091 23 -17 1.67 1 アクティブ

10 クスリのアオキホールディングス株式Ｆ（確定拠出年金向け） 野　村 6.8 5 . 8 8.7 154 2 2 1.21 1 パッシブ

11 Ｏｎｅ国内株式ＥＳＧフォ ーカ スファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ -1.6 5 . 6 23.1 177 40 139 0.84 1 アクティブ

12 ＤＣ・ダイ ワ・バリュー株・オープン 大　和 -3.3 5 . 6 23.4 103,315 529 1,548 1.67 2 アクティブ

13 リサーチ＆アクティブオープン Ｔ＆Ｄアセット -2.0 5 . 5 23.5 2,834 4 27 1.54 1 アクティブ

14 ＤＣ・ダイ ワ・ジャパン・オープン 大　和 -0.1 5 . 5 24.0 2,388 10 -32 1.67 1 アクティブ

15 ＪＰＭ日本株・アクティブ・オープン ＪＰモルガン -2.7 5 . 3 20.2 4,850 14 -32 1.68 1 アクティブ

運用管理

費用（％）
運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 大塚グループ株式ファ ンド（確定拠出年金） 野　村 9.9 40.5 53 . 8 1,659 19 18 0.88 1 パッシブ

2 スパークス・厳選投資ファ ンド（確定拠出年金向け） スパークス -0.1 9.1 32 . 9 9,776 518 2,365 1.08 1 アクティブ

3 スパークス・新・国際優良日本株ファ ンド スパークス -0.2 8.7 32 . 1 233,894 3,060 5,558 1.80 1 アクティブ

4 三菱ＵＦＪバリューオープン 三菱ＵＦＪ -1.3 10.6 29 . 5 17,982 84 951 1.71 1 アクティブ

5 ＤＩＡＭジャパン・セレクショ ン（ＤＣ年金） ＡＭ－Ｏｎｅ -2.0 7.1 28 . 8 4,129 -653 -715 1.76 2 アクティブ

6 ＭＨＡＭ日本バリュー株＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ -4.1 3.5 24 . 5 22,376 -163 -67 1.87 1 アクティブ

7 ＤＣ・ダイ ワＳＲＩファ ンド 大　和 -1.5 5.2 24 . 3 1,410 -6 1 1.67 1 アクティブ

8 ブラ ックロック日本株式オープン ブラ ックロック -4.1 3.9 24 . 3 3,406 -7 -166 1.68 2 アクティブ

9 ＤＣ・ダイ ワ・ジャパン・オープン 大　和 -0.1 5.5 24 . 0 2,388 10 -32 1.67 1 アクティブ

10 ＤＣ・ダイ ワ・アクティブ・ニッポン 大　和 -2.5 5.8 23 . 5 1,091 23 -17 1.67 1 アクティブ

11 リサーチ＆アクティブオープン Ｔ＆Ｄアセット -2.0 5.5 23 . 5 2,834 4 27 1.54 1 アクティブ

12 ＤＣ・ダイ ワ・バリュー株・オープン 大　和 -3.3 5.6 23 . 4 103,315 529 1,548 1.67 2 アクティブ

13 Ｏｎｅ国内株式ＥＳＧフォ ーカ スファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ -1.6 5.6 23 . 1 177 40 139 0.84 1 アクティブ

14 ブラ ックロック日本小型株オープン ブラ ックロック -0.5 7.4 23 . 1 7,067 15 -284 1.79 2 アクティブ

15 三井住友・バリュー株式年金ファ ンド 三井住友ＤＳ -2.9 3.9 23 . 0 23,443 163 432 1.43 1 アクティブ

リターン（％）
決算回数

運用管理

費用（％）

資金流出入

（百万円）ファ ンド名
アクティブ ／

パッシブ
運用会社

シャー プ

レシオ

リターン

（年率：%）

リスク

（年率：%）

純資産

残高

3年 3年 3年 （百万円）

1 ＤＣファ ンダメンタル・バリューファ ンド 三井住友トラ スト 1 . 7 18.7 10.9 5,390 1.51 1 アクティブ

2 Ｏｎｅ高配当利回り厳選ジャパン ＡＭ－Ｏｎｅ 1 . 7 19.9 11.7 8,009 1.10 1 アクティブ

3 三井住友・バリュー株式年金ファ ンド 三井住友ＤＳ 1. 7 21.1 12.5 23,443 1.43 1 アクティブ

4 三菱ＵＦＪバリューオープン 三菱ＵＦＪ 1 . 7 21.1 12.6 17,982 1.71 1 アクティブ

5 損保ジャパン・日本株オープン（ＤＣ年金） ＳＯＭＰＯ 1. 6 15.7 9.9 1,049 1.65 1 アクティブ

6 損保ジャパン・日本株ファ ンド ＳＯＭＰＯ 1. 6 15.8 10.0 5,913 1.54 1 アクティブ

7 ＭＨＡＭ日本バリュー株＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 1 . 6 20.0 12.7 22,376 1.87 1 アクティブ

8 ＤＣ・ダイ ワ・バリュー株・オープン 大　和 1. 6 18.1 11.6 103,315 1.67 2 アクティブ

9 大和住銀・ＤＣ日本バリュー株ファ ンド 三井住友ＤＳ 1. 5 18.6 12.2 84,187 1.67 1 アクティブ

10 三井住友ＤＳ・日本バリュー株ファ ンド 三井住友ＤＳ 1. 5 18.6 12.2 48,304 1.67 1 アクティブ

11 ＤＣアクティブバリューオープン Ｔ＆Ｄアセット 1 . 5 17.3 11.8 4,154 1.13 1 アクティブ

12 大和住銀ＤＣ国内株式ファ ンド 三井住友ＤＳ 1. 5 18.8 13.0 61,807 1.05 1 アクティブ

13 フィデリティ・日本バリュー・ファ ンド フィデリティ 1 . 4 16.3 11.3 3,689 1.65 1 アクティブ

14 大和住銀ＤＣ日本株式ファ ンド 三井住友ＤＳ 1. 4 18.6 13.0 43,240 1.21 1 アクティブ

15 シュローダー・日本ファ ンド（確定拠出年金） シュローダー 1. 4 15.3 10.9 21,731 1.46 1 アクティブ

アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名 運用会社 決算回数

運用管理

費用（％）



資金流出入額推移
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＜月間資金流入額上位15ファンド＞

※ 公社債投信等を除くＤＣ専用ファンド

純資産額推移

＜純資産額上位15ファンド＞
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純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 Ｏｎｅ ＤＣ国内株式イ ンデックスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2 , 966 12,716 26,196 162,650 -2.9 2.5 0.15 パッシブ

2 ＤＣ国内株式イ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 1 , 749 2,369 9,644 204,226 -2.9 2.5 0.22 パッシブ

3 野村国内株式イ ンデックスＦ・ＴＯＰＩＸ（確定拠出年金） 野　村 1, 707 4,189 10,067 130,368 -2.9 2.5 0.15 パッシブ

4 年金イ ンデックスファ ンド日本株式（ＴＯＰＩＸ連動型） 日　興 1, 459 5,278 12,220 143,823 -2.9 2.5 0.15 パッシブ

5 ＤＣニッセイ 国内株式イ ンデックス ニッセイ 1, 149 5,110 7,293 15,520 -2.9 2.5 0.14 パッシブ

6 ＤＣダイ ワ日本株式イ ンデックス 大　和 1, 096 343 2,415 141,338 -2.9 2.5 0.28 パッシブ

7 野村ＤＣ国内株式イ ンデックスＦ・ＴＯＰＩＸ 野　村 955 1,737 4,228 44,362 -2.9 2.5 0.15 パッシブ

8 ＤＩＡＭ国内株式イ ンデックスファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 847 -215 868 160,410 -2.9 2.4 0.24 パッシブ

9 三菱ＵＦＪ ＤＣ年金イ ンデックス（国内株式） 三菱ＵＦＪ 753 4,241 6,558 18,463 -2.9 2.5 0.15 パッシブ

10 イ ンデックスコレクショ ン（国内株式） 三井住友トラ スト 745 1,588 4,609 79,888 -2.9 2.5 0.15 パッシブ

11 大和住銀・ＤＣ日本バリュー株ファ ンド 三井住友ＤＳ 649 1,983 6,766 84,187 -4.4 1.3 1.67 アクティブ

12 ひふみ年金 レオス 644 2,692 4,611 81,057 -2.6 -1.4 0.84 アクティブ

13 野村日経２２５イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金） 野　村 562 1,275 2,724 18,198 -1.1 -0.6 0.15 パッシブ

14 ＤＣ・ダイ ワ・バリュー株・オープン 大　和 529 1,548 4,354 103,315 -3.3 5.6 1.67 アクティブ

15 スパークス・厳選投資ファ ンド（確定拠出年金向け） スパークス 518 2,365 3,142 9,776 -0.1 9.1 1.08 アクティブ

ファ ンド名 運用会社

資金流出入

（百万円）

リターン

（％） 運用管理

費用（％）

アクティブ／

パッシブ

純資産

残高
流出入額

（百万円） １ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円）

1 ＤＣ国内株式イ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 204 , 226 -2.9 2.5 18.8 1,749 0.22 パッシブ 三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ、三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ 他

2 ＤＣ日本株式イ ンデックスＬ 三井住友トラ スト 176 , 018 -2.9 2.5 18.8 486 0.20 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ、三井住友海上火災保険ＤＣ

3 Ｏｎｅ ＤＣ国内株式イ ンデックスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 162 , 650 -2.9 2.5 18.8 2,966 0.15 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、第一生命ＤＣ、武蔵野銀行ＤＣ 他

4 ＤＩＡＭ国内株式イ ンデックスファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 160 , 410 -2.9 2.4 18.7 847 0.24 パッシブ 第一生命ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

5 年金イ ンデックスファ ンド日本株式（ＴＯＰＩＸ連動型） 日　興 143 , 823 -2.9 2.5 18.8 1,459 0.15 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、りそな銀行ＤＣ 他

6 ＤＣダイ ワ日本株式イ ンデックス 大　和 141 , 338 -2.9 2.5 18.7 1,096 0.28 パッシブ 大和証券ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

7 野村国内株式イ ンデックスＦ・ＴＯＰＩＸ（確定拠出年金） 野　村 130 , 368 -2.9 2.5 18.8 1,707 0.15 パッシブ 野村證券ＤＣ、武蔵野銀行ＤＣ 他

8 ＤＣ・ダイ ワ・バリュー株・オープン 大　和 103 , 315 -3.3 5.6 23.4 529 1.67 アクティブ 大和証券ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

9 大和住銀・ＤＣ日本バリュー株ファ ンド 三井住友ＤＳ 84 , 187 -4.4 1.3 21.3 649 1.67 アクティブ 大和証券ＤＣ、三井住友銀行ＤＣ 他

10 ひふみ年金 レオス 81 , 057 -2.6 -1.4 13.0 644 0.84 アクティブ 三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ、ＳＢＩ証券ＤＣ 他

11 イ ンデックスコレクショ ン（国内株式） 三井住友トラ スト 79 , 888 -2.9 2.5 18.8 745 0.15 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ

12 東京海上セレクショ ン・日本株式 東京海上 48 , 197 -3.3 -0.2 14.1 409 1.65 アクティブ 東京海上日動火災保険ＤＣ、百十四銀行ＤＣ 他

13 三井住友・日本株式イ ンデックス年金ファ ンド 三井住友ＤＳ 47 , 145 -2.9 2.5 18.8 231 0.15 パッシブ 住友生命ＤＣ、損保ジャパンＤＣ証券 他

14 リサーチ・アクティブ・オープン（確定拠出年金） 野　村 44 , 530 -2.7 1.5 16.9 167 1.12 アクティブ 野村證券ＤＣ、りそな銀行ＤＣ、山梨中央銀行ＤＣ 他

15 野村ＤＣ国内株式イ ンデックスＦ・ＴＯＰＩＸ 野　村 44 , 362 -2.9 2.5 18.8 955 0.15 パッシブ 野村證券ＤＣ、損保ジャパンＤＣ証券

運用会社ファ ンド名 主な販売会社
運用管理

費用（％）

アクティブ

／パッシブ

リターン（%）
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＜月間収益率上位15ファンド＞

＜直近6ヵ月収益率上位15ファンド＞

＜直近1年間収益率上位15ファンド＞

＜シャープレシオ（過去3年間）＞

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 明治安田・日本債券ファ ンド 明治安田 1. 4 -2.4 -2.6 33,369 220 677 0.61 1 アクティブ

2 野村日本国債イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金） 野　村 1. 2 -1.8 -2.3 5,923 7 -140 0.33 1 パッシブ

3 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ国内債券イ ンデックス 三菱ＵＦＪ 1 . 2 -1.6 -1.9 24,415 478 2,512 0.13 1 パッシブ

4 ＤＣ日本債券イ ンデックス 三井住友トラ スト 1 . 2 -1.6 -1.9 521 5 -6 0.13 1 パッシブ

5 日立国内債券イ ンデックスファ ンド 日　立 1. 2 -1.6 -1.9 11,858 58 -361 0.12 1 パッシブ

6 ＤＣ日本債券イ ンデックスＳ 三井住友トラ スト 1 . 2 -1.6 -1.9 114,074 73 -2,382 0.13 1 パッシブ

7 Ｍｙ ＳＭＴ 国内債券イ ンデックス（ノーロード） 三井住友トラ スト 1 . 2 -1.6 -1.9 1,637 97 463 0.11 1 パッシブ

8 野村ＤＣ国内債券イ ンデックスＦ・ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ総合 野　村 1. 2 -1.6 -1.8 16,519 113 33 0.13 1 パッシブ

9 東京海上セレクショ ン・日本債券イ ンデックス 東京海上 1. 2 -1.6 -1.9 5,817 70 258 0.15 1 パッシブ

10 野村国内債券イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金） 野　村 1. 2 -1.6 -1.8 63,076 224 -679 0.13 1 パッシブ

11 明治安田ＤＣ日本債券パッシブファ ンド 明治安田 1. 2 -1.6 -1.9 1,240 -1 17 0.13 1 パッシブ

12 ＤＣ国内債券イ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 1 . 2 -1.6 -1.9 108,965 71 -3,769 0.18 1 パッシブ

13 三菱ＵＦＪ国内債券イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ 1 . 2 -1.6 -1.9 54,838 546 1,925 0.13 1 パッシブ

14 ＤＣニッセイ 日本債券イ ンデックス ニッセイ 1. 2 -1.6 -1.9 5,182 98 407 0.13 1 パッシブ

15 ＤＣ日本債券イ ンデックスＰ 三井住友トラ スト 1 . 2 -1.6 -1.9 79,552 117 -3,535 0.11 1 パッシブ

運用管理

費用（％）
ファ ンド名 運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 ＤＣダイ ワ物価連動国債ファ ンド 大　和 1.0 1 . 0 2.5 2,373 26 140 0.40 1 アクティブ

2 ＭＨＡＭ物価連動国債ファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 0.9 0 . 7 2.1 29,340 538 761 0.44 2 アクティブ

3 東京海上セレクショ ン・物価連動国債 東京海上 0.7 0 . 6 1.6 5,720 -11 151 0.28 1 パッシブ

4 ｅＭＡＸＩＳ国内物価連動国債イ ンデックス 三菱ＵＦＪ 0.7 0 . 4 1.3 4,906 -263 220 0.44 1 パッシブ

5 ＤＬＩＢＪ・公社債オープン（短期コース） ＡＭ－Ｏｎｅ 0.1 0 . 3 0.2 18,946 -144 -662 0.33 2 アクティブ

6 年金積立日本短期債券オープン 日　興 0.1 -0 . 2 -0.4 570 -19 -35 0.11 1 アクティブ

7 ニッセイ 日本イ ンカ ムオープン ニッセイ 0.7 -0 . 4 -0.3 29,324 -341 -2,633 0.47 12 アクティブ

8 明治安田ＤＣ日本債券オープン 明治安田 1.0 -1 . 4 -1.4 16,325 58 -269 0.55 1 アクティブ

9 ＤＬＩＢＪ・公社債オープン（中期コース） ＡＭ－Ｏｎｅ 0.8 -1 . 4 -2.1 34,074 250 -1,114 0.50 2 アクティブ

10 シュローダー・年金運用ファ ンド日本債券 シュローダー 1.0 -1 . 4 -1.5 11,034 6 -421 0.65 1 アクティブ

11 日本債券コア・アクティブファ ンド りそなＡＭ 1.1 -1 . 5 -1.7 125 4 46 0.28 1 アクティブ

12 野村国内債券イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金） 野　村 1.2 -1 . 6 -1.8 63,076 224 -679 0.13 1 パッシブ

13 フコク日本債券ファ ンド 明治安田 1.1 -1 . 6 -1.5 4,190 56 -5 0.61 1 アクティブ

14 野村ＤＣ国内債券イ ンデックスＦ・ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ総合 野　村 1.2 -1 . 6 -1.8 16,519 113 33 0.13 1 パッシブ

15 日立国内債券イ ンデックスファ ンド 日　立 1.2 -1 . 6 -1.9 11,858 58 -361 0.12 1 パッシブ

運用管理

費用（％）
運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 ＤＣダイ ワ物価連動国債ファ ンド 大　和 1.0 1.0 2 . 5 2,373 26 140 0.40 1 アクティブ

2 ＭＨＡＭ物価連動国債ファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 0.9 0.7 2 . 1 29,340 538 761 0.44 2 アクティブ

3 東京海上セレクショ ン・物価連動国債 東京海上 0.7 0.6 1 . 6 5,720 -11 151 0.28 1 パッシブ

4 ｅＭＡＸＩＳ国内物価連動国債イ ンデックス 三菱ＵＦＪ 0.7 0.4 1 . 3 4,906 -263 220 0.44 1 パッシブ

5 ＤＬＩＢＪ・公社債オープン（短期コース） ＡＭ－Ｏｎｅ 0.1 0.3 0 . 2 18,946 -144 -662 0.33 2 アクティブ

6 ニッセイ 日本イ ンカ ムオープン ニッセイ 0.7 -0.4 -0 . 3 29,324 -341 -2,633 0.47 12 アクティブ

7 年金積立日本短期債券オープン 日　興 0.1 -0.2 -0 . 4 570 -19 -35 0.11 1 アクティブ

8 明治安田ＤＣ日本債券オープン 明治安田 1.0 -1.4 -1 . 4 16,325 58 -269 0.55 1 アクティブ

9 フコク日本債券ファ ンド 明治安田 1.1 -1.6 -1 . 5 4,190 56 -5 0.61 1 アクティブ

10 シュローダー・年金運用ファ ンド日本債券 シュローダー 1.0 -1.4 -1 . 5 11,034 6 -421 0.65 1 アクティブ

11 日本債券コア・アクティブファ ンド りそなＡＭ 1.1 -1.5 -1 . 7 125 4 46 0.28 1 アクティブ

12 野村日本債券ファ ンド（確定拠出年金） 野　村 1.1 -1.6 -1 . 8 13,723 144 -225 0.44 1 アクティブ

13 野村国内債券イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金） 野　村 1.2 -1.6 -1 . 8 63,076 224 -679 0.13 1 パッシブ

14 野村ＤＣ国内債券イ ンデックスＦ・ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ総合 野　村 1.2 -1.6 -1 . 8 16,519 113 33 0.13 1 パッシブ

15 ＤＣニッセイ 日本債券イ ンデックス ニッセイ 1.2 -1.6 -1 . 9 5,182 98 407 0.13 1 パッシブ

リターン（％）
決算回数

運用管理

費用（％）

資金流出入

（百万円）ファ ンド名
アクティブ ／

パッシブ
運用会社

シャー プ

レシオ

リターン

（年率：%）

リスク

（年率：%）

純資産

残高

3年 3年 3年 （百万円）

1 東京海上セレクショ ン・物価連動国債 東京海上 1. 9 2.9 1.5 5,720 0.28 1 パッシブ

2 ＭＨＡＭ物価連動国債ファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 1 . 8 3.0 1.7 29,340 0.44 2 アクティブ

3 ｅＭＡＸＩＳ国内物価連動国債イ ンデックス 三菱ＵＦＪ 1 . 7 2.7 1.5 4,906 0.44 1 パッシブ

4 ＤＣダイ ワ物価連動国債ファ ンド 大　和 1. 6 3.2 2.0 2,373 0.40 1 アクティブ

5 ニッセイ 日本イ ンカ ムオープン ニッセイ -0 . 5 -0.7 1.4 29,324 0.47 12 アクティブ

6 ＤＬＩＢＪ・公社債オープン（短期コース） ＡＭ－Ｏｎｅ -0 . 6 -0.2 0.3 18,946 0.33 2 アクティブ

7 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ国内債券イ ンデックス 三菱ＵＦＪ -0 . 9 -2.5 2.9 24,415 0.13 1 パッシブ

8 三菱ＵＦＪ国内債券イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ -0 . 9 -2.5 2.9 54,838 0.13 1 パッシブ

9 ＤＣニッセイ 日本債券イ ンデックス ニッセイ -0 . 9 -2.5 2.9 5,182 0.13 1 パッシブ

10 野村ＤＣ国内債券イ ンデックスＦ・ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ総合 野　村 -0 . 9 -2.5 2.9 16,519 0.13 1 パッシブ

11 野村国内債券イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金） 野　村 -0 . 9 -2.5 2.9 63,076 0.13 1 パッシブ

12 日立国内債券イ ンデックスファ ンド 日　立 -0 . 9 -2.5 2.9 11,858 0.12 1 パッシブ

13 野村日本債券ファ ンド（確定拠出年金） 野　村 -0 . 9 -2.5 2.9 13,723 0.44 1 アクティブ

14 三井住友ＤＳ・国内債券イ ンデックス年金ファ ンド 三井住友ＤＳ -0 . 9 -2.5 2.9 2,217 0.13 1 パッシブ

15 Ｏｎｅ ＤＣ国内債券イ ンデックスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ -0 . 9 -2.5 2.9 5,834 0.13 1 パッシブ

アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名 運用会社 決算回数

運用管理

費用（％）

※ 公社債投信等を除くＤＣファンド（専用・共用）
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＜月間資金流入額上位15ファンド＞

純資産額推移

＜純資産額上位15ファンド＞
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純資産

残高
流出入額

（百万円） １ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円）

1 ＤＣ日本債券イ ンデックスＳ 三井住友トラ スト 114 , 074 1.2 -1.6 -1.9 73 0.13 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ、三井住友海上火災保険ＤＣ 他

2 ＤＣ国内債券イ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 108 , 965 1.2 -1.6 -1.9 71 0.18 パッシブ 三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

3 ＤＣ日本債券イ ンデックスＰ 三井住友トラ スト 79 , 552 1.2 -1.6 -1.9 117 0.11 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ

4 野村国内債券イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金） 野　村 63 , 076 1.2 -1.5 -1.8 224 0.13 パッシブ 野村證券ＤＣ、あいおいニッセイ 同和損害保険ＤＣ 他

5 ＤＣ日本債券イ ンデックスＬ 三井住友トラ スト 55 , 944 1.2 -1.6 -1.9 132 0.13 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ

6 三菱ＵＦＪ国内債券イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ 54 , 838 1.2 -1.6 -1.9 546 0.13 パッシブ 三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ、三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ 他

7 イ ンデックスコレクショ ン（国内債券） 三井住友トラ スト 48 , 914 1.2 -1.6 -1.9 154 0.11 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ

8 野村ＤＣ国内債券イ ンデックスＦ・ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ総合 野　村 16 , 519 1.2 -1.6 -1.8 113 0.13 パッシブ 野村證券ＤＣ、静岡銀行ＤＣ 他

9 明治安田ＤＣ日本債券オープン 明治安田 16 , 325 1.0 -1.4 -1.4 58 0.55 アクティブ 明治安田生命ＤＣ、北國銀行ＤＣ、北洋銀行ＤＣ 他

10 ＤＩＡＭ国内債券イ ンデックスファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 15 , 474 1.1 -1.7 -2.1 63 0.28 パッシブ 第一生命ＤＣ、八十二銀行ＤＣ 他

11 東京海上セレクショ ン・日本債券 東京海上 14 , 338 1.1 -1.6 -1.9 21 0.59 アクティブ 東京海上日動火災保険ＤＣ、北海道銀行ＤＣ 他

12 ＤＣダイ ワ日本債券イ ンデックス 大　和 13 , 846 1.1 -1.7 -2.0 119 0.28 パッシブ 大和証券ＤＣ、三井住友信託銀行ＤＣ 他

13 野村日本債券ファ ンド（確定拠出年金） 野　村 13 , 723 1.0 -1.6 -1.8 144 0.44 アクティブ 第四北越銀行ＤＣ、野村證券ＤＣ 他

14 ノムラ 日本債券オープン（確定拠出年金） 野　村 13 , 594 1.1 -1.7 -1.9 22 0.44 アクティブ 野村證券ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

15 日立国内債券イ ンデックスファ ンド 日　立 11 , 858 1.2 -1.6 -1.9 58 0.12 パッシブ 三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ

運用会社ファ ンド名 主な販売会社
運用管理

費用（％）

アクティブ

／パッシブ

リターン（%）
純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 三菱ＵＦＪ国内債券イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ 546 1,925 2,383 54,838 1.2 -1.6 0.13 パッシブ

2 野村国内債券イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金） 野　村 224 -679 -2,017 63,076 1.2 -1.6 0.13 パッシブ

3 イ ンデックスコレクショ ン（国内債券） 三井住友トラ スト 154 -57 -666 48,914 1.2 -1.6 0.11 パッシブ

4 Ｏｎｅ ＤＣ国内債券イ ンデックスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 151 608 1,030 5,834 1.2 -1.6 0.13 パッシブ

5 野村日本債券ファ ンド（確定拠出年金） 野　村 144 -225 -613 13,723 1.1 -1.6 0.44 アクティブ

6 ＤＣニッセイ 国内債券イ ンデックス ニッセイ 138 17 19 10,015 1.2 -1.6 0.13 パッシブ

7 ＤＣ日本債券イ ンデックスＬ 三井住友トラ スト 132 -1,174 -2,070 55,944 1.2 -1.6 0.13 パッシブ

8 ＤＣダイ ワ日本債券イ ンデックス 大　和 119 -93 -287 13,846 1.2 -1.7 0.28 パッシブ

9 ＤＣ日本債券イ ンデックスＰ 三井住友トラ スト 117 -3,535 -5,103 79,552 1.2 -1.6 0.11 パッシブ

10 野村ＤＣ国内債券イ ンデックスＦ・ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ総合 野　村 113 33 -369 16,519 1.2 -1.6 0.13 パッシブ

11 三井住友ＤＳ・国内債券イ ンデックス年金ファ ンド 三井住友ＤＳ 106 287 475 2,217 1.2 -1.6 0.13 パッシブ

12 ＤＣニッセイ 日本債券イ ンデックス ニッセイ 98 407 807 5,182 1.2 -1.6 0.13 パッシブ

13 ダイ ワつみたてイ ンデックス日本債券 大　和 88 395 898 3,127 1.2 -1.6 0.13 パッシブ

14 ＤＣ日本債券イ ンデックスＳ 三井住友トラ スト 73 -2,382 -5,481 114,074 1.2 -1.6 0.13 パッシブ

15 ＤＣ国内債券イ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 71 -3,769 -5,998 108,965 1.2 -1.6 0.18 パッシブ

ファ ンド名 運用会社

資金流出入

（百万円）

リターン

（％） 運用管理

費用（％）

アクティブ／

パッシブ

※ 公社債投信等を除くＤＣ専用ファンド
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＜月間収益率上位15ファンド＞

＜直近6ヵ月収益率上位15ファンド＞

＜直近1年間収益率上位15ファンド＞

＜シャープレシオ（過去3年間）＞

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 イ ンベスコ世界厳選株式オープン（ヘッジあり・毎月決算型） イ ンベスコ 3 . 3 7.9 15.2 7,479 498 368 1.90 12 アクティブ

2 三井住友・グローバル株式年金ファ ンドＡ 三井住友ＤＳ 3. 1 4.0 16.4 3,715 5 -91 1.65 1 アクティブ

3 サイ バーセキュリティ株式オープン（ヘッジあり） 三菱ＵＦＪ 3 . 0 -6.7 18.3 59,472 -1,200 -13,484 1.87 1 アクティブ

4 ブラ ックロックＥＳＧ世界株式ファ ンド（限定為替ヘッジあり） ブラ ックロック 2. 5 9.3 18.8 1,346 4 8 0.36 1 アクティブ

5 イ ンデックスファ ンド海外株式ヘッジあり（ＤＣ） 日　興 2. 5 7.4 16.8 22,058 250 662 0.18 1 パッシブ

6 イ ンデックスＦ海外株式（ヘッジあり） 日　興 2. 5 7.1 16.0 1,815 8 -53 0.64 1 パッシブ

7 損保ジャパン・外国株式ファ ンド Ａ ＳＯＭＰＯ 2 . 4 6.1 15.6 2,980 92 63 2.09 1 アクティブ

8 たわらノーロード先進国株式＜為替ヘッジあり＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 2 . 3 7.1 16.2 27,143 398 1,515 0.22 1 パッシブ

9 つみたて先進国株式（為替ヘッジあり） 三菱ＵＦＪ 2 . 1 6.9 16.0 2,296 36 206 0.22 1 パッシブ

10 ＷＣＭ世界成長株厳選ファ ンド（資産成長型） 朝日ラ イ フ 2. 1 8.6 35.3 2,023 -29 -453 1.96 1 アクティブ

11 フィデリティ・グローバル・エクイ ティ Ａ（確定拠出年金） フィデリティ 2 . 0 7.0 16.2 5,963 30 -151 1.74 1 アクティブ

12 ＧＳグローバル・ビッグデータ投資戦略 Ａ（ヘッジあり） Ｇ　Ｓ 2 . 0 7.6 19.6 20,231 -195 -1,551 1.35 1 アクティブ

13 グローバルＥＳＧハイ クオリティ成長株式ファ ンド（ヘッジなし） ＡＭ－Ｏｎｅ 2 . 0 -1.5 24.9 1,037,721 -11,949 -75,211 1.85 1 アクティブ

14 ＭＳグローバル・プレミアム株式オープン（ヘッジあり） 三菱ＵＦＪ 1 . 9 0.3 4.9 58,243 -644 -8,996 1.98 1 アクティブ

15 グローバル・ハイ クオリティ成長株式Ｆ（為替ヘッジなし） ＡＭ－Ｏｎｅ 1 . 8 0.2 24.2 676,051 -2,633 -24,221 1.65 1 アクティブ

運用管理

費用（％）
ファ ンド名 運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 ピクテ・グローバル・イ ンカ ム株式ファ ンドＤＣ ピクテ -2.9 11 . 7 10.9 929 6 11 1.08 2 アクティブ

2 スイ ス・グローバル・リーダー・ファ ンド ＳＯＭＰＯ -0.2 10 . 1 14.4 18,140 -12 -135 1.85 4 アクティブ

3 ブラ ックロックＥＳＧ世界株式ファ ンド（限定為替ヘッジあり） ブラ ックロック 2.5 9 . 3 18.8 1,346 4 8 0.36 1 アクティブ

4 ＤＣニッセイ ／サンダース・グローバルバリュー株式ファ ンド ニッセイ -2.3 9 . 2 - 350 62 339 1.07 1 アクティブ

5 ＷＣＭ世界成長株厳選ファ ンド（資産成長型） 朝日ラ イ フ 2.1 8 . 6 35.3 2,023 -29 -453 1.96 1 アクティブ

6 日興レジェ ンド・イ ーグル・ファ ンド（資産成長コース） アムンディ -1.5 8 . 2 15.6 72,540 -650 -177 1.23 2 アクティブ

7 ブラ ックロックＥＳＧ世界株式ファ ンド（為替ヘッジなし） ブラ ックロック -2.9 8 . 1 24.9 15,462 206 2,020 0.36 1 アクティブ

8 野村世界ＥＳＧ株式イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金） 野　村 -1.4 8 . 0 26.3 24,269 118 4,044 0.26 1 パッシブ

9 イ ンベスコ世界厳選株式オープン（ヘッジあり・毎月決算型） イ ンベスコ 3.3 7 . 9 15.2 7,479 498 368 1.90 12 アクティブ

10 ＧＳグローバル・ビッグデータ投資戦略 Ａ（ヘッジあり） Ｇ　Ｓ 2.0 7 . 6 19.6 20,231 -195 -1,551 1.35 1 アクティブ

11 イ ンデックスファ ンド海外株式ヘッジあり（ＤＣ） 日　興 2.5 7 . 4 16.8 22,058 250 662 0.18 1 パッシブ

12 フィデリティ・米国優良株・ファ ンド フィデリティ -1.9 7 . 4 26.3 140,942 1,476 12,500 1.64 1 アクティブ

13 イ ンベスコ世界厳選株式オープン（ヘッジなし・毎月決算型） イ ンベスコ -0.5 7 . 4 20.9 1,492,149 48,221 319,599 1.90 12 アクティブ

14 ＪＡ海外株式ファ ンド 農中全共連 -2.3 7 . 1 25.4 1,105 -5 -7 1.65 1 アクティブ

15 イ ンデックスＦ海外株式（ヘッジあり） 日　興 2.5 7 . 1 16.0 1,815 8 -53 0.64 1 パッシブ

運用管理

費用（％）
運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 ＷＣＭ世界成長株厳選ファ ンド（資産成長型） 朝日ラ イ フ 2.1 8.6 35 . 3 2,023 -29 -453 1.96 1 アクティブ

2 ＤＣ次世代通信関連世界株式戦略ファ ンド 三井住友トラ スト -2.0 3.8 33 . 8 792 41 399 0.69 1 アクティブ

3 ｉシェ アーズ 上場プラ イ ベート・エクイ ティ・イ ンデックスＦ ブラ ックロック -4.5 6.7 32 . 6 660 19 71 0.53 1 パッシブ

4 野村ＤＣ世界株式トレンドファ ンド 野　村 -0.3 3.1 28 . 6 192 7 50 1.08 1 アクティブ

5 フィデリティ・海外株式・ファ ンド（ＤＣ年金） フィデリティ -2.1 4.9 28 . 0 6,457 -78 419 0.97 1 アクティブ

6 ｉＴｒｕｓｔロボ ピクテ -2.7 -0.4 27 . 6 11,371 -5 351 1.46 1 アクティブ

7 年金積立イ ンターナショ ナル・グロースＦ 日　興 0.5 2.5 27 . 1 6,338 24 186 1.98 1 アクティブ

8 野村世界ＥＳＧ株式イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金） 野　村 -1.4 8.0 26 . 3 24,269 118 4,044 0.26 1 パッシブ

9 フィデリティ・米国優良株・ファ ンド フィデリティ -1.9 7.4 26 . 3 140,942 1,476 12,500 1.64 1 アクティブ

10 ＤＣニッセイ ／パトナム・グローバル・コア株式 ニッセイ -1.5 5.1 25 . 9 54,262 -437 1,754 1.98 1 アクティブ

11 ＧＳ・ネットウィン Ｂ Ｇ　Ｓ -2.1 1.3 25 . 7 1,050,118 1,968 27,766 2.09 2 アクティブ

12 ＪＡ海外株式ファ ンド 農中全共連 -2.3 7.1 25 . 4 1,105 -5 -7 1.65 1 アクティブ

13 明治安田・アメリカ 株式Ｆ 明治安田 -1.8 6.8 25 . 0 2,584 0 134 1.43 1 アクティブ

14 ＧＳビッグデータ・ストラ テジー（グローバル株式）ＤＣ Ｇ　Ｓ -1.9 6.8 25 . 0 6,016 3 87 0.80 1 アクティブ

15 グローバルＥＳＧハイ クオリティ成長株式ファ ンド（ヘッジなし） ＡＭ－Ｏｎｅ 2.0 -1.5 24 . 9 1,037,721 -11,949 -75,211 1.85 1 アクティブ

リターン（％）
決算回数

運用管理

費用（％）

資金流出入

（百万円）ファ ンド名
アクティブ ／

パッシブ
運用会社

シャー プ

レシオ

リターン

（年率：%）

リスク

（年率：%）

純資産

残高

3年 3年 3年 （百万円）

1 イ ンベスコ世界厳選株式オープン（ヘッジなし・毎月決算型） イ ンベスコ 1. 5 20.7 14.2 1,492,149 1.90 12 アクティブ

2 日興レジェ ンド・イ ーグル・ファ ンド（資産成長コース） アムンディ 1. 4 15.4 10.9 72,540 1.23 2 アクティブ

3 野村世界好配当株投信（確定拠出年金） 野　村 1. 4 17.2 12.3 32,266 1.10 1 アクティブ

4 ＪＡ海外株式ファ ンド 農中全共連 1. 3 18.4 14.4 1,105 1.65 1 アクティブ

5 野村世界ＥＳＧ株式イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金） 野　村 1. 2 20.7 16.7 24,269 0.26 1 パッシブ

6 グローバル・バリュー・オープン（確定拠出年金） 野　村 1. 2 15.2 12.7 8,154 1.51 1 アクティブ

7 ブラ ックロック・ＵＳベーシック・バリュー ブラ ックロック 1. 2 17.3 14.4 24,292 1.77 2 アクティブ

8 フィデリティ・世界割安成長株投信（確定拠出年金向け） フィデリティ 1 . 2 16.5 14.3 8,070 1.07 1 アクティブ

9 ｉＦｒｅｅ ＮＹダウ・イ ンデックス 大　和 1. 2 17.3 15.0 73,489 0.25 1 パッシブ

10 たわらノーロードＮＹダウ ＡＭ－Ｏｎｅ 1 . 2 17.3 15.0 20,279 0.25 1 パッシブ

11 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ米国株式（Ｓ＆Ｐ５００） 三菱ＵＦＪ 1 . 1 19.1 16.9 4,991,623 0.09 1 パッシブ

12 ＳＢＩ・Ｖ・Ｓ＆Ｐ５００イ ンデックスＦ ＳＢＩ 1 . 1 19.0 16.8 1,679,984 0.06 1 パッシブ

13 ｉＦｒｅｅ Ｓ＆Ｐ５００イ ンデックス 大　和 1. 1 19.0 16.9 271,955 0.20 1 パッシブ

14 つみたて米国株式（Ｓ＆Ｐ５００） 三菱ＵＦＪ 1 . 1 19.0 16.8 76,264 0.22 1 パッシブ

15 ＳＭＢＣ・ＤＣイ ンデックスファ ンド（Ｓ＆Ｐ５００） 三井住友ＤＳ 1. 1 19.0 16.8 78,938 0.10 1 パッシブ

アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名 運用会社 決算回数

運用管理

費用（％）

※ 公社債投信等を除くＤＣファンド（専用・共用）



資金流出入額推移
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＜月間資金流入額上位15ファンド＞

純資産額推移

＜純資産額上位15ファンド＞
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純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 野村ＤＣ外国株式イ ンデックスＦ・ＭＳＣＩ－ＫＯＫＵＳＡＩ 野　村 1, 384 20,240 42,430 353,882 -1.8 6.3 0.10 パッシブ

2 Ｏｎｅ ＤＣ米国株式（Ｓ＆Ｐ５００）イ ンデックスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 1 , 318 14,184 14,805 15,133 -2.2 6.5 0.11 パッシブ

3 ｉシェ アーズ 米国株式（Ｓ＆Ｐ５００）（ＤＣ） ブラ ックロック 927 8,634 11,836 18,069 -2.1 6.6 0.08 パッシブ

4 ＤＣニッセイ 外国株式イ ンデックス ニッセイ 810 12,402 26,713 196,622 -1.7 6.4 0.10 パッシブ

5 野村外国株式イ ンデックスＦ・ＭＳＣＩ－ＫＯＫＵＳＡＩ（確定拠出年金） 野　村 765 46,895 89,547 783,087 -1.8 6.3 0.10 パッシブ

6 野村米国株式Ｓ＆Ｐ５００イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金向け） 野　村 702 5,013 7,091 7,376 -2.2 6.6 0.11 パッシブ

7 ＤＣ米国株式イ ンデックス・オープン（Ｓ＆Ｐ５００） 三井住友トラ スト 691 6,213 8,194 12,787 -2.2 6.5 0.20 パッシブ

8 三井住友ＤＳ・外国株式イ ンデックス年金ファ ンド 三井住友ＤＳ 626 4,232 7,338 27,703 -1.8 6.3 0.10 パッシブ

9 イ ンデックスコレクショ ン（外国株式） 三井住友トラ スト 373 6,193 13,819 137,609 -1.8 6.3 0.15 パッシブ

10 フィデリティ・世界割安成長株投信（確定拠出年金向け） フィデリティ 291 2,192 3,638 8,070 -4.8 3.4 1.07 アクティブ

11 ＜ＤＣ＞外国株式イ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 283 2,828 4,672 51,720 -1.8 6.3 0.23 パッシブ

12 ＤＣダイ ワＳ＆Ｐ５００イ ンデックス 大　和 251 2,800 4,389 7,232 -2.2 6.5 0.20 パッシブ

13 イ ンデックスファ ンド海外株式ヘッジあり（ＤＣ） 日　興 250 662 1,263 22,058 2.5 7.4 0.18 パッシブ

14 三菱ＵＦＪ ＤＣ年金イ ンデックス（先進国株式） 三菱ＵＦＪ 227 3,899 7,594 36,142 -1.8 6.3 0.15 パッシブ

15 ＴＲプラ イ ス世界厳選成長株式ファ ンド（確定拠出年金向け） Ｔロウプラ イ ス 210 1,803 2,882 20,987 -1.0 3.9 1.08 アクティブ

ファ ンド名 運用会社

資金流出入

（百万円）

リターン

（％） 運用管理

費用（％）

アクティブ／

パッシブ

純資産

残高
流出入額

（百万円） １ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円）

1 野村外国株式イ ンデックスＦ・ＭＳＣＩ－ＫＯＫＵＳＡＩ（確定拠出年金） 野　村 783 , 087 -1.7 6.3 22.4 765 0.10 パッシブ りそな銀行ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ、野村證券ＤＣ 他

2 ＤＩＡＭ外国株式イ ンデックスファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 527 , 792 -1.8 6.2 22.1 -1,392 0.28 パッシブ 第一生命ＤＣ、百五銀行ＤＣ、八十二銀行ＤＣ 他

3 三井住友・ＤＣ外国株式イ ンデックスファ ンドＳ 三井住友ＤＳ 406 , 425 -1.7 6.4 22.4 -72 0.10 パッシブ 住友生命ＤＣ、三井住友銀行ＤＣ

4 野村ＤＣ外国株式イ ンデックスＦ・ＭＳＣＩ－ＫＯＫＵＳＡＩ 野　村 353 , 882 -1.7 6.3 22.4 1,384 0.10 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、野村證券ＤＣ 他

5 ＤＣダイ ワ外国株式イ ンデックス 大　和 321 , 812 -1.8 6.2 22.2 -284 0.28 パッシブ 大和証券ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

6 三菱ＵＦＪ ＤＣ海外株式イ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 240 , 641 -1.8 6.3 22.2 170 0.23 パッシブ 三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ、三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ 他

7 イ ンデックスファ ンド海外株式ヘッジなし（ＤＣ） 日　興 230 , 312 -1.7 6.4 22.4 -373 0.15 パッシブ 日本生命ＤＣ、三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ 他

8 ＤＣ外国株式イ ンデックスＬ 三井住友トラ スト 211 , 380 -1.8 6.3 22.3 -530 0.28 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

9 ＤＣニッセイ 外国株式イ ンデックス ニッセイ 196 , 622 -1.7 6.3 22.4 810 0.10 パッシブ 日本生命ＤＣ、ＳＢＩ証券ＤＣ、岡三証券ＤＣ 他

10 イ ンデックスコレクショ ン（外国株式） 三井住友トラ スト 137 , 609 -1.8 6.3 22.4 373 0.15 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ

11 ＤＩＡＭ外国株式オープン＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 123 , 767 -0.7 5.0 20.9 -684 1.86 アクティブ 第一生命ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ、ＳＢＩ証券ＤＣ 他

12 大和住銀ＤＣ外国株式ファ ンド 三井住友ＤＳ 103 , 079 -1.7 2.0 19.7 -382 2.00 アクティブ 大和証券ＤＣ、三井住友銀行ＤＣ、鹿児島銀行ＤＣ 他

13 日立外国株式イ ンデックスファ ンド 日　立 89 , 586 -1.8 6.3 22.2 -374 0.15 パッシブ 三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ

14 ＤＣ外国株式イ ンデックス 三井住友トラ スト 86 , 265 -1.8 6.3 21.9 -480 0.28 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ、三井住友銀行ＤＣ 他

15 東京海上セレクショ ン・外国株式 東京海上 69 , 474 -1.6 5.2 23.0 -295 1.74 アクティブ 東京海上日動火災保険ＤＣ、八十二銀行ＤＣ 他

運用会社ファ ンド名 主な販売会社
運用管理

費用（％）

アクティブ

／パッシブ

リターン（%）

※ 公社債投信等を除くＤＣ専用ファンド
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＜月間収益率上位15ファンド＞

＜直近6ヵ月収益率上位15ファンド＞

＜直近1年間収益率上位15ファンド＞

＜シャープレシオ（過去3年間）＞

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 ダイ ワ・ブラ ジル株式ファ ンド 大　和 2 . 2 -12.3 -3.1 2,531 -23 -132 1.85 4 アクティブ

2 ＪＰＭ・ＢＲＩＣＳ５・ファ ンド ＪＰモルガン -0 . 6 5.7 8.4 19,248 -145 -1,010 2.09 1 アクティブ

3 ＤＣダイ ワ新興国株式ファ ンダメンタル・イ ンデックスＦ 大　和 -1 . 5 5.0 14.7 4,389 83 323 0.37 1 パッシブ

4 損保ジャパン拡大中国株投信 ＳＯＭＰＯ -1 . 6 9.6 9.6 1,384 -3 -10 1.71 1 アクティブ

5 ＳＢＩ・新興国株式イ ンデックスＦ ＳＢＩ -2 . 1 5.9 11.4 28,668 264 2,064 0.07 1 パッシブ

6 シュローダーＢＩＣｓ株式ファ ンド シュローダー -2 . 1 3.9 3.3 7,602 -46 -581 2.07 4 アクティブ

7 ｅＭＡＸＩＳ日経アジア３００イ ンベスタブル・イ ンデックス 三菱ＵＦＪ -2 . 2 8.3 14.5 2,039 24 254 0.33 1 パッシブ

8 ＥＸＥ－ｉ新興国株式ファ ンド ＳＢＩ -2 . 3 5.8 12.2 19,485 37 492 0.11 1 パッシブ

9 ＤＷＳグローバル新興国株投信 ドイ チェ -2 . 4 5.4 8.5 334 -23 -59 1.13 2 アクティブ

10 楽天・新興国株式イ ンデックス・ファ ンド 楽　天 -2 . 5 5.1 10.8 4,000 43 377 0.13 1 パッシブ

11 ＤＣニッセイ 新興国株式イ ンデックス ニッセイ -2 . 7 4.9 11.8 2,783 10 381 0.28 1 パッシブ

12 Ｍｙ ＳＭＴ 新興国株式イ ンデックス（ノーロード） 三井住友トラ スト -2 . 7 5.2 12.3 2,366 120 998 0.19 1 パッシブ

13 フィデリティ・アジア株ファ ンド フィデリティ -2 . 7 1.6 -0.1 12,513 -46 -717 1.90 1 アクティブ

14 ＤＣ新興国株式イ ンデックス・オープン 三井住友トラ スト -2 . 7 5.0 12.0 27,988 37 1,011 0.37 1 パッシブ

15 たわらノーロード新興国株式 ＡＭ－Ｏｎｅ -2 . 7 5.1 11.9 25,262 583 3,111 0.19 1 パッシブ

運用管理

費用（％）
ファ ンド名 運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 ＳＢＩ・ＵＴＩイ ンドファ ンド ＳＢＩ -4.1 13 . 7 21.8 83,167 -528 -106 1.25 1 アクティブ

2 ダイ ワ・ダイ ナミック・イ ンド株ファ ンド 大　和 -4.6 10 . 9 30.4 297,775 4,865 110,261 1.85 2 アクティブ

3 損保ジャパン拡大中国株投信 ＳＯＭＰＯ -1.6 9 . 6 9.6 1,384 -3 -10 1.71 1 アクティブ

4 ｅＭＡＸＩＳ日経アジア３００イ ンベスタブル・イ ンデックス 三菱ＵＦＪ -2.2 8 . 3 14.5 2,039 24 254 0.33 1 パッシブ

5 ＪＰＭイ ンド株アクティブ・オープン ＪＰモルガン -4.7 8 . 3 21.4 24,186 167 2,715 1.98 1 アクティブ

6 ＳＢＩイ ンド＆ベトナム株ファ ンド ＳＢＩ -3.3 7 . 0 20.3 18,938 43 706 2.20 2 アクティブ

7 ブラ ックロック・イ ンド株ファ ンド ブラ ックロック -5.3 6 . 9 22.0 22,502 -27 561 1.03 1 アクティブ

8 ＳＢＩ・新興国株式イ ンデックスＦ ＳＢＩ -2.1 5 . 9 11.4 28,668 264 2,064 0.07 1 パッシブ

9 ＥＸＥ－ｉ新興国株式ファ ンド ＳＢＩ -2.3 5 . 8 12.2 19,485 37 492 0.11 1 パッシブ

10 ＪＰＭ・ＢＲＩＣＳ５・ファ ンド ＪＰモルガン -0.6 5 . 7 8.4 19,248 -145 -1,010 2.09 1 アクティブ

11 ＤＷＳグローバル新興国株投信 ドイ チェ -2.4 5 . 4 8.5 334 -23 -59 1.13 2 アクティブ

12 野村新興国株式イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金向け） 野　村 -2.7 5 . 2 12.3 82,418 641 5,989 0.28 1 パッシブ

13 Ｍｙ ＳＭＴ 新興国株式イ ンデックス（ノーロード） 三井住友トラ スト -2.7 5 . 2 12.3 2,366 120 998 0.19 1 パッシブ

14 たわらノーロード新興国株式 ＡＭ－Ｏｎｅ -2.7 5 . 1 11.9 25,262 583 3,111 0.19 1 パッシブ

15 Ｏｎｅ ＤＣ新興国株式イ ンデックスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ -2.7 5 . 1 11.9 2,719 114 735 0.19 1 パッシブ

運用管理

費用（％）
運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 ダイ ワ・ダイ ナミック・イ ンド株ファ ンド 大　和 -4.6 10.9 30 . 4 297,775 4,865 110,261 1.85 2 アクティブ

2 ブラ ックロック・イ ンド株ファ ンド ブラ ックロック -5.3 6.9 22 . 0 22,502 -27 561 1.03 1 アクティブ

3 ＳＢＩ・ＵＴＩイ ンドファ ンド ＳＢＩ -4.1 13.7 21 . 8 83,167 -528 -106 1.25 1 アクティブ

4 ＪＰＭイ ンド株アクティブ・オープン ＪＰモルガン -4.7 8.3 21 . 4 24,186 167 2,715 1.98 1 アクティブ

5 ＳＢＩイ ンド＆ベトナム株ファ ンド ＳＢＩ -3.3 7.0 20 . 3 18,938 43 706 2.20 2 アクティブ

6 ＤＣダイ ワ新興国株式ファ ンダメンタル・イ ンデックスＦ 大　和 -1.5 5.0 14 . 7 4,389 83 323 0.37 1 パッシブ

7 ｅＭＡＸＩＳ日経アジア３００イ ンベスタブル・イ ンデックス 三菱ＵＦＪ -2.2 8.3 14 . 5 2,039 24 254 0.33 1 パッシブ

8 ＧＳビッグデータ・ストラ テジー（エマージング株） Ｇ　Ｓ -3.7 2.1 12 . 5 2,388 20 -87 1.57 2 アクティブ

9 野村新興国株式イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金向け） 野　村 -2.7 5.2 12 . 3 82,418 641 5,989 0.28 1 パッシブ

10 Ｍｙ ＳＭＴ 新興国株式イ ンデックス（ノーロード） 三井住友トラ スト -2.7 5.2 12 . 3 2,366 120 998 0.19 1 パッシブ

11 ＥＸＥ－ｉ新興国株式ファ ンド ＳＢＩ -2.3 5.8 12 . 2 19,485 37 492 0.11 1 パッシブ

12 ハーベストアジアフロンティア株式ファ ンド ＳＢＩ -3.1 4.1 12 . 1 4,679 19 237 1.47 1 アクティブ

13 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ新興国株式イ ンデックス 三菱ＵＦＪ -2.8 5.1 12 . 1 163,372 2,375 16,394 0.15 1 パッシブ

14 イ ンデックスＦ海外新興国株式 日　興 -2.8 5.0 12 . 0 57,209 472 3,124 0.28 1 パッシブ

15 ＤＣ新興国株式イ ンデックス・オープン 三井住友トラ スト -2.7 5.0 12 . 0 27,988 37 1,011 0.37 1 パッシブ

リターン（％）
決算回数

運用管理

費用（％）

資金流出入

（百万円）ファ ンド名
アクティブ ／

パッシブ
運用会社

シャー プ

レシオ

リターン

（年率：%）

リスク

（年率：%）

純資産

残高

3年 3年 3年 （百万円）

1 ダイ ワ・ダイ ナミック・イ ンド株ファ ンド 大　和 1. 5 22.8 15.5 297,775 1.85 2 アクティブ

2 ＳＢＩイ ンド＆ベトナム株ファ ンド ＳＢＩ 1 . 1 15.2 13.8 18,938 2.20 2 アクティブ

3 ＪＰＭイ ンド株アクティブ・オープン ＪＰモルガン 1. 0 13.4 13.5 24,186 1.98 1 アクティブ

4 ＤＣダイ ワ新興国株式ファ ンダメンタル・イ ンデックスＦ 大　和 0. 9 11.1 12.3 4,389 0.37 1 パッシブ

5 ブラ ックロック・イ ンド株ファ ンド ブラ ックロック 0. 8 13.3 16.4 22,502 1.03 1 アクティブ

6 ＥＸＥ－ｉ新興国株式ファ ンド ＳＢＩ 0 . 7 8.1 11.5 19,485 0.11 1 パッシブ

7 ＳＢＩ・ＵＴＩイ ンドファ ンド ＳＢＩ 0 . 7 11.8 16.9 83,167 1.25 1 アクティブ

8 楽天・新興国株式イ ンデックス・ファ ンド 楽　天 0. 6 7.2 11.6 4,000 0.13 1 パッシブ

9 ＳＢＩ・新興国株式イ ンデックスＦ ＳＢＩ 0 . 6 7.4 11.9 28,668 0.07 1 パッシブ

10 Ｍｙ ＳＭＴ 新興国株式イ ンデックス（ノーロード） 三井住友トラ スト 0 . 5 6.5 13.0 2,366 0.19 1 パッシブ

11 野村新興国株式イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金向け） 野　村 0. 5 6.6 13.1 82,418 0.28 1 パッシブ

12 ｅＭＡＸＩＳ日経アジア３００イ ンベスタブル・イ ンデックス 三菱ＵＦＪ 0 . 5 7.2 14.3 2,039 0.33 1 パッシブ

13 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ新興国株式イ ンデックス 三菱ＵＦＪ 0 . 5 6.4 13.0 163,372 0.15 1 パッシブ

14 ＤＣ新興国株式イ ンデックス・オープン 三井住友トラ スト 0 . 5 6.3 13.0 27,988 0.37 1 パッシブ

15 ＤＣニッセイ 新興国株式イ ンデックス ニッセイ 0. 5 6.2 12.9 2,783 0.28 1 パッシブ

アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名 運用会社 決算回数

運用管理

費用（％）

※ 公社債投信等を除くＤＣファンド（専用・共用）
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＜月間資金流入額上位15ファンド＞

純資産額推移

＜純資産額上位15ファンド＞
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（億円） エマージング株式型_流出入額推移

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 野村新興国株式イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金向け） 野　村 641 5,989 9,179 82,418 -2.7 5.2 0.28 パッシブ

2 三菱ＵＦＪ ＤＣ新興国株式イ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 262 3,376 5,434 66,797 -2.8 5.0 0.28 パッシブ

3 Ｏｎｅ ＤＣ新興国株式イ ンデックスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 114 735 1,003 2,719 -2.7 5.1 0.19 パッシブ

4 ＤＣダイ ワ新興国株式ファ ンダメンタル・イ ンデックスＦ 大　和 83 323 483 4,389 -1.5 5.0 0.37 パッシブ

5 ＤＣ新興国株式イ ンデックス・オープン 三井住友トラ スト 37 1,011 1,638 27,988 -2.7 5.0 0.37 パッシブ

6 ＤＣニュー・チャイ ナ・ファ ンド 三井住友ＤＳ 3 -97 -48 1,059 -4.3 -8.4 1.87 アクティブ

7 ＤＣチャイ ナ・ロード ＳＢＩ岡三 -2 -3 -2 54 -2.9 -1.2 1.62 アクティブ

8 ＤＩＡＭ新興国株式イ ンデックスファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ -28 1,032 1,744 18,120 -2.8 5.0 0.36 パッシブ

9

10

11

12

13

14

15

ファ ンド名 運用会社

資金流出入

（百万円）

リターン

（％） 運用管理

費用（％）

アクティブ／

パッシブ

純資産

残高
流出入額

（百万円） １ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円）

1 野村新興国株式イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金向け） 野　村 82 , 418 -2.7 5.2 12.3 641 0.28 パッシブ 野村證券ＤＣ、あいおいニッセイ 同和損害保険ＤＣ 他

2 三菱ＵＦＪ ＤＣ新興国株式イ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 66 , 797 -2.8 5.0 11.9 262 0.28 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ 他

3 ＤＣ新興国株式イ ンデックス・オープン 三井住友トラ スト 27 , 988 -2.7 5.0 12.0 37 0.37 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ、岡三証券ＤＣ 他

4 ＤＩＡＭ新興国株式イ ンデックスファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 18 , 120 -2.8 5.0 11.6 -28 0.36 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、第一生命ＤＣ、千葉銀行ＤＣ 他

5 ＤＣダイ ワ新興国株式ファ ンダメンタル・イ ンデックスＦ 大　和 4, 389 -1.5 5.0 14.7 83 0.37 パッシブ 大和証券ＤＣ、三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ 他

6 Ｏｎｅ ＤＣ新興国株式イ ンデックスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2 , 719 -2.7 5.1 11.9 114 0.19 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、第一生命ＤＣ 他

7 ＤＣニュー・チャイ ナ・ファ ンド 三井住友ＤＳ 1, 059 -4.2 -8.4 -15.7 3 1.87 アクティブ 住友生命ＤＣ、大樹生命ＤＣ、ＳＭＢＣ日興証券ＤＣ

8 ＤＣチャイ ナ・ロード ＳＢＩ岡三 54 -2.9 -1.2 -14.1 -2 1.62 アクティブ 岡三証券ＤＣ

9

10

11

12

13

14

15

運用会社ファ ンド名 主な販売会社
運用管理

費用（％）

アクティブ

／パッシブ

リターン（%）

※ 公社債投信等を除くＤＣ専用ファンド
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＜月間収益率上位15ファンド＞

＜直近6ヵ月収益率上位15ファンド＞

＜直近1年間収益率上位15ファンド＞

＜シャープレシオ（過去3年間）＞

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 野村ＤＣテンプルトン・トータル・リターンＡ（限定為替ヘッジ） 野　村 5. 0 0.8 0.8 8 0 0 0.67 1 アクティブ

2 アムンディ・ジャパン・プラ ス債券ファ ンド（年１回決算） アムンディ 2 . 0 0.8 0.3 120 -1 -5 0.63 1 アクティブ

3 ＤＷＳグローバル公益債券ファ ンドＤＣ Ａ（為替ヘッジあり） ドイ チェ 1. 2 1.6 2.5 12 -1 1 1.10 1 アクティブ

4 ｅＭＡＸＩＳ豪州債券イ ンデックス 三菱ＵＦＪ 1 . 2 3.6 8.6 346 5 66 0.66 1 パッシブ

5 フィデリティ・ストラ テジック・イ ンカ ムＦ Ａヘッジ付き フィデリティ 1 . 1 1.8 2.8 18,508 -123 -1,479 1.57 12 アクティブ

6 ｅＭＡＸＩＳ債券バラ ンス（２資産均等型） 三菱ＵＦＪ 1 . 0 -0.4 -1.0 203 4 0 0.44 1 パッシブ

7 円キャッシュプラ ス・高金利先進国債券ファ ンド 日　興 1. 0 1.2 0.8 1,948 12 -15 0.20 1 アクティブ

8 グローバル・ボンド・ポート Ｃ ＡＭ－Ｏｎｅ 0 . 9 1.0 -0.3 11,841 344 2,221 0.94 2 アクティブ

9 Ｓｍａｒｔ－ｉ 先進国債券イ ンデックス（為替ヘッジあり） りそなＡＭ 0. 9 1.1 0.4 16,687 125 1,044 0.19 1 パッシブ

10 ｅＭＡＸＩＳ先進国債券イ ンデックス（為替ヘッジあり） 三菱ＵＦＪ 0 . 9 0.8 0.0 1,126 30 23 0.66 1 パッシブ

11 たわらノーロード先進国債券＜為替ヘッジあり＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 0 . 9 0.8 0.1 16,662 365 1,416 0.22 1 パッシブ

12 イ ンデックスファ ンド海外債券ヘッジあり（ＤＣ） 日　興 0. 8 1.0 0.6 9,212 372 864 0.18 1 パッシブ

13 モナリザ ＧＳ・世界債券ファ ンド Ｇ　Ｓ 0 . 8 1.0 0.7 4,797 -7 -142 1.16 2 アクティブ

14 朝日Ｎｖｅｓｔグローバルボンドオープン 朝日ラ イ フ 0. 8 0.7 0.1 2,150 3 -16 1.43 2 アクティブ

15 イ ンデックスＦ海外債券（ヘッジあり）１年決算型 日　興 0. 8 0.8 0.1 565 -5 -9 0.47 1 パッシブ

運用管理

費用（％）
ファ ンド名 運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 ｅＭＡＸＩＳ豪州債券イ ンデックス 三菱ＵＦＪ 1.2 3 . 6 8.6 346 5 66 0.66 1 パッシブ

2 ハイ グレード・オセアニア・ボンド・オープン（毎月分配型） 大　和 0.7 3 . 2 8.6 114,063 -759 -7,128 1.38 12 アクティブ

3 高金利先進国債券オープン（資産成長型） 日　興 -1.0 2 . 8 8.6 5,554 -5 -120 0.84 1 アクティブ

4 ＤＩＡＭ－ジャナスグローバル債券コアプラ スＦ＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ -2.8 2 . 5 6.8 169 2 -16 0.78 1 アクティブ

5 ニッセイ 高金利国債券ファ ンド ニッセイ -0.8 2 . 1 8.8 19,028 -114 -808 1.21 12 アクティブ

6 野村ＤＣ・ＰＩＭＣＯ・世界イ ンカ ム戦略Ｆ（ヘッジあり） 野　村 0.7 1 . 8 3.0 2,079 53 23 1.10 1 アクティブ

7 フィデリティ・ストラ テジック・イ ンカ ムＦ Ａヘッジ付き フィデリティ 1.1 1 . 8 2.8 18,508 -123 -1,479 1.57 12 アクティブ

8 ＤＩＡＭ高格付イ ンカ ム・オープン＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ -0.0 1 . 7 7.3 2,692 3 -57 1.10 1 アクティブ

9 ＤＷＳグローバル公益債券ファ ンドＤＣ Ａ（為替ヘッジあり） ドイ チェ 1.2 1 . 6 2.5 12 -1 1 1.10 1 アクティブ

10 ＤＷＳグローバル公益債券ファ ンドＤＣ Ｂ（為替ヘッジなし） ドイ チェ -2.6 1 . 4 8.3 18 0 -2 1.10 1 アクティブ

11 ＳＢＩ－ＰＩＭＣＯ世界債券アクティブファ ンド（ＤＣ） ＳＢＩ -4.0 1 . 2 7.9 3,205 28 459 0.83 1 アクティブ

12 野村ＤＣ・ＰＩＭＣＯ・世界イ ンカ ム戦略ファ ンド（ヘッジなし） 野　村 -4.6 1 . 2 9.3 1,642 42 140 1.10 1 アクティブ

13 円キャッシュプラ ス・高金利先進国債券ファ ンド 日　興 1.0 1 . 2 0.8 1,948 12 -15 0.20 1 アクティブ

14 Ｓｍａｒｔ－ｉ 先進国債券イ ンデックス（為替ヘッジあり） りそなＡＭ 0.9 1 . 1 0.4 16,687 125 1,044 0.19 1 パッシブ

15 フィデリティ・ストラ テジック・イ ンカ ムＦ Ｂヘッジなし フィデリティ -3.0 1 . 0 8.2 5,028 -53 -4 1.57 12 アクティブ

運用管理

費用（％）
運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 野村ＤＣ・ＰＩＭＣＯ・世界イ ンカ ム戦略ファ ンド（ヘッジなし） 野　村 -4.6 1.2 9 . 3 1,642 42 140 1.10 1 アクティブ

2 ニッセイ 高金利国債券ファ ンド ニッセイ -0.8 2.1 8 . 8 19,028 -114 -808 1.21 12 アクティブ

3 ハイ グレード・オセアニア・ボンド・オープン（毎月分配型） 大　和 0.7 3.2 8 . 6 114,063 -759 -7,128 1.38 12 アクティブ

4 ｅＭＡＸＩＳ豪州債券イ ンデックス 三菱ＵＦＪ 1.2 3.6 8 . 6 346 5 66 0.66 1 パッシブ

5 高金利先進国債券オープン（資産成長型） 日　興 -1.0 2.8 8 . 6 5,554 -5 -120 0.84 1 アクティブ

6 ＤＷＳグローバル公益債券ファ ンドＤＣ Ｂ（為替ヘッジなし） ドイ チェ -2.6 1.4 8 . 3 18 0 -2 1.10 1 アクティブ

7 フィデリティ・ストラ テジック・イ ンカ ムＦ Ｂヘッジなし フィデリティ -3.0 1.0 8 . 2 5,028 -53 -4 1.57 12 アクティブ

8 ＳＢＩ－ＰＩＭＣＯ世界債券アクティブファ ンド（ＤＣ） ＳＢＩ -4.0 1.2 7 . 9 3,205 28 459 0.83 1 アクティブ

9 ＤＩＡＭ高格付イ ンカ ム・オープン＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ -0.0 1.7 7 . 3 2,692 3 -57 1.10 1 アクティブ

10 ＤＩＡＭ－ジャナスグローバル債券コアプラ スＦ＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ -2.8 2.5 6 . 8 169 2 -16 0.78 1 アクティブ

11 おまかせ運用イ ンカ ム・ファ ンド（世界の債券中心） お金のデザイ ン -3.2 0.7 6 . 6 835 8 51 0.44 1 アクティブ

12 野村ＤＣテンプルトン・トータル・リターンＢ（為替ヘッジなし） 野　村 -0.7 0.1 6 . 5 54 2 9 0.67 1 アクティブ

13 ニッセイ ／パトナム・イ ンカ ム ニッセイ -3.1 0.8 6 . 2 57,968 -163 -530 1.65 4 アクティブ

14 ニッセイ ／パトナム・ユーロイ ンカ ムオープン ニッセイ -2.1 1.0 6 . 0 733 -10 -59 1.27 4 アクティブ

15 野村ＤＣ外国債券イ ンデックスファ ンド 野　村 -2.6 0.7 5 . 9 35,159 71 2,496 0.15 1 パッシブ

リターン（％）
決算回数

運用管理

費用（％）

資金流出入

（百万円）ファ ンド名
アクティブ ／

パッシブ
運用会社

シャー プ

レシオ

リターン

（年率：%）

リスク

（年率：%）

純資産

残高

3年 3年 3年 （百万円）

1 野村ＤＣ・ＰＩＭＣＯ・世界イ ンカ ム戦略ファ ンド（ヘッジなし） 野　村 1. 3 10.8 8.4 1,642 1.10 1 アクティブ

2 ドルマネーファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 1 . 1 12.0 11.2 5,219 1.05 4 アクティブ

3 フィデリティ・ストラ テジック・イ ンカ ムＦ Ｂヘッジなし フィデリティ 1 . 0 8.3 8.0 5,028 1.57 12 アクティブ

4 テンプルトン世界債券ファ ンド（為替ヘッジなし） フラ ンクリン 1. 0 6.7 6.6 2,300 1.07 2 アクティブ

5 ＳＢＩ－ＰＩＭＣＯ世界債券アクティブファ ンド（ＤＣ） ＳＢＩ 1 . 0 7.2 7.5 3,205 0.83 1 アクティブ

6 野村ＤＣテンプルトン・トータル・リターンＢ（為替ヘッジなし） 野　村 0. 9 7.3 7.7 54 0.67 1 アクティブ

7 おまかせ運用イ ンカ ム・ファ ンド（世界の債券中心） お金のデザイ ン 0. 9 7.0 8.0 835 0.44 1 アクティブ

8 ニッセイ ／パトナム・イ ンカ ム ニッセイ 0. 8 6.5 8.2 57,968 1.65 4 アクティブ

9 ＤＷＳグローバル公益債券ファ ンドＤＣ Ｂ（為替ヘッジなし） ドイ チェ 0. 8 5.8 7.6 18 1.10 1 アクティブ

10 野村外国債券アクティブファ ンド（確定拠出年金向け） 野　村 0. 7 5.1 7.6 978 0.72 1 アクティブ

11 ラ ッセル・イ ンベストメントＤＣ外国債券Ｆ（運用会社厳選型） ラ ッセル 0. 7 4.6 7.1 1,228 0.80 1 アクティブ

12 ニッセイ 高金利国債券ファ ンド ニッセイ 0. 6 5.5 8.7 19,028 1.21 12 アクティブ

13 イ ンデックスコレクショ ン（外国債券） 三井住友トラ スト 0 . 6 4.3 7.5 31,151 0.15 1 パッシブ

14 野村外国債券イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金） 野　村 0. 6 4.4 7.6 82,638 0.15 1 パッシブ

15 野村ＤＣ外国債券イ ンデックスファ ンド 野　村 0. 6 4.4 7.6 35,159 0.15 1 パッシブ

アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名 運用会社 決算回数

運用管理

費用（％）

※ 公社債投信等を除くＤＣファンド（専用・共用）
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＜月間資金流入額上位15ファンド＞

純資産額推移
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純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 野村外国債券イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金） 野　村 483 5,688 9,288 82,638 -2.6 0.7 0.15 パッシブ

2 イ ンデックスファ ンド海外債券ヘッジあり（ＤＣ） 日　興 372 864 1,623 9,212 0.8 1.0 0.18 パッシブ

3 三井住友・ＤＣ外国債券イ ンデックスファ ンドＳ 三井住友ＤＳ 241 2,538 4,161 63,957 -2.6 0.7 0.15 パッシブ

4 イ ンデックスファ ンド海外債券ヘッジなし（ＤＣ） 日　興 196 3,818 6,565 61,232 -2.6 0.7 0.15 パッシブ

5 Ｏｎｅ ＤＣ先進国債券イ ンデックスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 172 1,635 2,295 5,011 -2.6 0.7 0.15 パッシブ

6 ＤＣニッセイ 外国債券イ ンデックス ニッセイ 147 1,076 1,939 8,875 -2.6 0.7 0.15 パッシブ

7 三菱ＵＦＪ ＤＣ年金イ ンデックス（先進国債券） 三菱ＵＦＪ 145 2,043 2,580 7,553 -2.6 0.7 0.15 パッシブ

8 三井住友ＤＳ・外国債券イ ンデックス年金ファ ンド 三井住友ＤＳ 109 588 980 2,995 -2.6 0.7 0.15 パッシブ

9 ダイ ワつみたてイ ンデックス外国債券 大　和 100 996 2,234 8,545 -2.6 0.7 0.15 パッシブ

10 野村ＤＣ外国債券イ ンデックスファ ンド 野　村 71 2,496 4,873 35,159 -2.6 0.7 0.15 パッシブ

11 三井住友・ＤＣ外国債券アクティブ 三井住友ＤＳ 67 101 123 4,834 -2.7 0.3 0.83 アクティブ

12 野村ＤＣ・ＰＩＭＣＯ・世界イ ンカ ム戦略Ｆ（ヘッジあり） 野　村 53 23 248 2,079 0.7 1.8 1.10 アクティブ

13 三菱ＵＦＪ外国債券オープン（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ 46 318 493 8,495 -2.6 0.7 0.24 パッシブ

14 ＤＣダイ ワ外国債券イ ンデックス 大　和 44 1,629 3,114 185,261 -2.6 0.6 0.25 パッシブ

15 ＜ＤＣ＞海外債券オープン 三菱ＵＦＪ 44 19 3 3,160 -2.6 0.3 1.56 アクティブ

ファ ンド名 運用会社

資金流出入

（百万円）

リターン

（％） 運用管理

費用（％）

アクティブ／

パッシブ

純資産

残高
流出入額

（百万円） １ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円）

1 ＤＣダイ ワ外国債券イ ンデックス 大　和 185 , 261 -2.6 0.6 5.6 44 0.25 パッシブ 大和証券ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

2 野村外国債券イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金） 野　村 82 , 638 -2.6 0.7 5.9 483 0.15 パッシブ 野村證券ＤＣ、ＳＢＩ証券ＤＣ、武蔵野銀行ＤＣ 他

3 三井住友・ＤＣ外国債券イ ンデックスファ ンドＳ 三井住友ＤＳ 63 , 957 -2.6 0.7 5.7 241 0.15 パッシブ 住友生命ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ

4 イ ンデックスファ ンド海外債券ヘッジなし（ＤＣ） 日　興 61 , 232 -2.6 0.7 5.8 196 0.15 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ 他

5 ＤＣ外国債券イ ンデックスＬ 三井住友トラ スト 43 , 354 -2.6 0.7 5.7 -475 0.25 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

6 三菱ＵＦＪ ＤＣ海外債券イ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 40 , 713 -2.6 0.6 5.7 -61 0.24 パッシブ 三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ、三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ 他

7 野村ＤＣ外国債券イ ンデックスファ ンド 野　村 35 , 159 -2.6 0.7 5.9 71 0.15 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、野村證券ＤＣ 他

8 イ ンデックスコレクショ ン（外国債券） 三井住友トラ スト 31 , 151 -2.6 0.7 5.8 -146 0.15 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ

9 ＳストリートＤＣ外国債券イ ンデックス Ｓストリート 18 , 815 -2.6 0.5 5.3 -92 0.61 パッシブ 三井住友銀行ＤＣ、日本生命ＤＣ、ソニー生命ＤＣ 他

10 日立外国債券イ ンデックスファ ンド 日　立 17 , 920 -2.6 0.7 5.8 -107 0.15 パッシブ 三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ

11 ＤＩＡＭ外国債券イ ンデックスファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 16 , 476 -2.6 0.7 5.7 -22 0.28 パッシブ 第一生命ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ、岡三証券ＤＣ 他

12 東京海上セレクショ ン・外国債券 東京海上 16 , 178 -2.6 0.4 5.3 13 0.72 アクティブ 東京海上日動火災保険ＤＣ、八十二銀行ＤＣ 他

13 明治安田ＤＣ外国債券オープン 明治安田 11 , 815 -2.5 0.1 4.6 19 1.06 アクティブ 明治安田生命ＤＣ、伊予銀行ＤＣ、北洋銀行ＤＣ 他

14 イ ンデックスファ ンド海外債券ヘッジあり（ＤＣ） 日　興 9, 212 0.8 1.0 0.6 372 0.18 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、日本生命ＤＣ 他

15 ＤＣニッセイ 外国債券イ ンデックス ニッセイ 8, 875 -2.6 0.7 5.8 147 0.15 パッシブ 日本生命ＤＣ

運用会社ファ ンド名 主な販売会社
運用管理

費用（％）

アクティブ

／パッシブ

リターン（%）

※ 公社債投信等を除くＤＣ専用ファンド
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＜月間収益率上位15ファンド＞

＜直近6ヵ月収益率上位15ファンド＞

＜直近1年間収益率上位15ファンド＞

＜シャープレシオ（過去3年間）＞

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 ｅＭＡＸＩＳ新興国債券イ ンデックス（為替ヘッジあり） 三菱ＵＦＪ 2 . 7 4.4 6.6 1,704 3 41 0.66 1 パッシブ

2 Ｍｙ ＳＭＴ 新興国債券イ ンデックス（ノーロード） 三井住友トラ スト -1 . 6 -0.2 4.8 748 17 248 0.24 1 パッシブ

3 ＤＣ新興国債券イ ンデックス・オープン 三井住友トラ スト -1 . 6 -0.3 4.6 13,603 73 400 0.37 1 パッシブ

4 三菱ＵＦＪ ＤＣ新興国債券イ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ -1 . 6 -0.7 4.1 22,482 149 750 0.37 1 パッシブ

5 ｉＦｒｅｅ 新興国債券イ ンデックス 大　和 -1 . 6 -0.6 5.6 17,131 170 1,891 0.24 1 パッシブ

6 イ ンデックスＦ海外新興国債券（１年決算型） 日　興 -1 . 6 -0.8 5.2 13,662 105 813 0.28 1 パッシブ

7 野村ＤＣ新興国債券（現地通貨建て）イ ンデックスＦ 野　村 -1 . 6 -0.6 4.2 1,030 -19 20 0.28 1 パッシブ

8 ｅＭＡＸＩＳ新興国債券イ ンデックス 三菱ＵＦＪ -1 . 6 -0.8 3.9 5,716 14 150 0.66 1 パッシブ

9 ＤＣダイ ワ新興国債券イ ンデックスファ ンド 大　和 -1 . 6 -0.8 5.3 17,917 27 464 0.57 1 パッシブ

10 野村新興国債券イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金向け） 野　村 -2 . 2 3.2 12.4 17,456 74 829 0.28 1 パッシブ

11 ピクテ・ハイ イ ンカ ム・ソブリンＦ（毎月決算型）ヘッジなし ピクテ -2 . 7 1.8 9.4 2,601 -22 -101 2.09 12 アクティブ

12

13

14

15

運用管理

費用（％）
ファ ンド名 運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 ｅＭＡＸＩＳ新興国債券イ ンデックス（為替ヘッジあり） 三菱ＵＦＪ 2.7 4 . 4 6.6 1,704 3 41 0.66 1 パッシブ

2 野村新興国債券イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金向け） 野　村 -2.2 3 . 2 12.4 17,456 74 829 0.28 1 パッシブ

3 ピクテ・ハイ イ ンカ ム・ソブリンＦ（毎月決算型）ヘッジなし ピクテ -2.7 1 . 8 9.4 2,601 -22 -101 2.09 12 アクティブ

4 Ｍｙ ＳＭＴ 新興国債券イ ンデックス（ノーロード） 三井住友トラ スト -1.6 -0 . 2 4.8 748 17 248 0.24 1 パッシブ

5 ＤＣ新興国債券イ ンデックス・オープン 三井住友トラ スト -1.6 -0 . 3 4.6 13,603 73 400 0.37 1 パッシブ

6 ｉＦｒｅｅ 新興国債券イ ンデックス 大　和 -1.6 -0 . 6 5.6 17,131 170 1,891 0.24 1 パッシブ

7 野村ＤＣ新興国債券（現地通貨建て）イ ンデックスＦ 野　村 -1.6 -0 . 6 4.2 1,030 -19 20 0.28 1 パッシブ

8 三菱ＵＦＪ ＤＣ新興国債券イ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ -1.6 -0 . 7 4.1 22,482 149 750 0.37 1 パッシブ

9 ＤＣダイ ワ新興国債券イ ンデックスファ ンド 大　和 -1.6 -0 . 8 5.3 17,917 27 464 0.57 1 パッシブ

10 イ ンデックスＦ海外新興国債券（１年決算型） 日　興 -1.6 -0 . 8 5.2 13,662 105 813 0.28 1 パッシブ

11 ｅＭＡＸＩＳ新興国債券イ ンデックス 三菱ＵＦＪ -1.6 -0 . 8 3.9 5,716 14 150 0.66 1 パッシブ

12

13

14

15

運用管理

費用（％）
運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 野村新興国債券イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金向け） 野　村 -2.2 3.2 12 . 4 17,456 74 829 0.28 1 パッシブ

2 ピクテ・ハイ イ ンカ ム・ソブリンＦ（毎月決算型）ヘッジなし ピクテ -2.7 1.8 9 . 4 2,601 -22 -101 2.09 12 アクティブ

3 ｅＭＡＸＩＳ新興国債券イ ンデックス（為替ヘッジあり） 三菱ＵＦＪ 2.7 4.4 6 . 6 1,704 3 41 0.66 1 パッシブ

4 ｉＦｒｅｅ 新興国債券イ ンデックス 大　和 -1.6 -0.6 5 . 6 17,131 170 1,891 0.24 1 パッシブ

5 ＤＣダイ ワ新興国債券イ ンデックスファ ンド 大　和 -1.6 -0.8 5 . 3 17,917 27 464 0.57 1 パッシブ

6 イ ンデックスＦ海外新興国債券（１年決算型） 日　興 -1.6 -0.8 5 . 2 13,662 105 813 0.28 1 パッシブ

7 Ｍｙ ＳＭＴ 新興国債券イ ンデックス（ノーロード） 三井住友トラ スト -1.6 -0.2 4 . 8 748 17 248 0.24 1 パッシブ

8 ＤＣ新興国債券イ ンデックス・オープン 三井住友トラ スト -1.6 -0.3 4 . 6 13,603 73 400 0.37 1 パッシブ

9 野村ＤＣ新興国債券（現地通貨建て）イ ンデックスＦ 野　村 -1.6 -0.6 4 . 2 1,030 -19 20 0.28 1 パッシブ

10 三菱ＵＦＪ ＤＣ新興国債券イ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ -1.6 -0.7 4 . 1 22,482 149 750 0.37 1 パッシブ

11 ｅＭＡＸＩＳ新興国債券イ ンデックス 三菱ＵＦＪ -1.6 -0.8 3 . 9 5,716 14 150 0.66 1 パッシブ

12

13

14

15

リターン（％）
決算回数

運用管理

費用（％）

資金流出入

（百万円）ファ ンド名
アクティブ ／

パッシブ
運用会社

シャー プ

レシオ

リターン

（年率：%）

リスク

（年率：%）

純資産

残高

3年 3年 3年 （百万円）

1 ＤＣ新興国債券イ ンデックス・オープン 三井住友トラ スト 1 . 1 7.9 7.4 13,603 0.37 1 パッシブ

2 ｉＦｒｅｅ 新興国債券イ ンデックス 大　和 1. 0 7.9 7.6 17,131 0.24 1 パッシブ

3 イ ンデックスＦ海外新興国債券（１年決算型） 日　興 1. 0 7.8 7.6 13,662 0.28 1 パッシブ

4 三菱ＵＦＪ ＤＣ新興国債券イ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 1 . 0 7.4 7.4 22,482 0.37 1 パッシブ

5 野村ＤＣ新興国債券（現地通貨建て）イ ンデックスＦ 野　村 1. 0 7.5 7.5 1,030 0.28 1 パッシブ

6 ＤＣダイ ワ新興国債券イ ンデックスファ ンド 大　和 1. 0 7.5 7.6 17,917 0.57 1 パッシブ

7 ｅＭＡＸＩＳ新興国債券イ ンデックス 三菱ＵＦＪ 1 . 0 7.2 7.4 5,716 0.66 1 パッシブ

8 ピクテ・ハイ イ ンカ ム・ソブリンＦ（毎月決算型）ヘッジなし ピクテ 0. 5 4.7 9.2 2,601 2.09 12 アクティブ

9 野村新興国債券イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金向け） 野　村 0 . 4 4.0 9.7 17,456 0.28 1 パッシブ

10 ｅＭＡＸＩＳ新興国債券イ ンデックス（為替ヘッジあり） 三菱ＵＦＪ -0 . 7 -8.9 11.9 1,704 0.66 1 パッシブ

11

12

13

14

15

アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名 運用会社 決算回数

運用管理

費用（％）

※ 公社債投信等を除くＤＣファンド（専用・共用）



資金流出入額推移

2024年8月 エマージング債券型（ＤＣ専用ファンド）
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＜月間資金流入額上位15ファンド＞

純資産額推移

＜純資産額上位15ファンド＞
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（億円） エマージング債券型_純資産額推移

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 三菱ＵＦＪ ＤＣ新興国債券イ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 149 750 1,613 22,482 -1.6 -0.7 0.37 パッシブ

2 野村新興国債券イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金向け） 野　村 74 829 1,580 17,456 -2.2 3.2 0.28 パッシブ

3 ＤＣ新興国債券イ ンデックス・オープン 三井住友トラ スト 73 400 595 13,603 -1.6 -0.3 0.37 パッシブ

4 ＤＣダイ ワ新興国債券イ ンデックスファ ンド 大　和 27 464 1,215 17,917 -1.6 -0.8 0.57 パッシブ

5 野村ＤＣ新興国債券（現地通貨建て）イ ンデックスＦ 野　村 -19 20 70 1,030 -1.6 -0.6 0.28 パッシブ

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

ファ ンド名 運用会社

資金流出入

（百万円）

リターン

（％） 運用管理

費用（％）

アクティブ／

パッシブ

純資産

残高
流出入額

（百万円） １ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円）

1 三菱ＵＦＪ ＤＣ新興国債券イ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 22 , 482 -1.6 -0.7 4.1 149 0.37 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ 他

2 ＤＣダイ ワ新興国債券イ ンデックスファ ンド 大　和 17 , 917 -1.6 -0.8 5.3 27 0.57 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、広島銀行ＤＣ、大和証券ＤＣ 他

3 野村新興国債券イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金向け） 野　村 17 , 456 -2.1 3.2 12.4 74 0.28 パッシブ 野村證券ＤＣ、あいおいニッセイ 同和損害保険ＤＣ 他

4 ＤＣ新興国債券イ ンデックス・オープン 三井住友トラ スト 13 , 603 -1.6 -0.3 4.6 73 0.37 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、三井住友信託銀行ＤＣ 他

5 野村ＤＣ新興国債券（現地通貨建て）イ ンデックスＦ 野　村 1, 030 -1.6 -0.6 4.2 -19 0.28 パッシブ 野村證券ＤＣ、野村信託銀行ＤＣ

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

運用会社ファ ンド名 主な販売会社
運用管理

費用（％）

アクティブ

／パッシブ

リターン（%）

0

3

6

9

12

2022/8 2022/11 2023/2 2023/5 2023/8 2023/11 2024/2 2024/5 2024/8

（億円） エマージング債券型_流出入額推移

※ 公社債投信等を除くＤＣ専用ファンド



2024年8月 複合資産型（ＤＣ専用、共用ファンド）
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＜月間収益率上位15ファンド＞

＜直近6ヵ月収益率上位15ファンド＞

＜直近1年間収益率上位15ファンド＞

＜シャープレシオ（過去3年間）＞

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 ＰａｙＰａｙバラ ンスラ イ ト ペイ ペイ ＡＭ 2. 5 3.9 5.5 1,313 -1 -117 0.54 2 パッシブ

2 ドイ チェ ・ＥＴＦアロケーショ ン・ファ ンド（成長型） ドイ チェ 1. 9 5.6 12.9 689 -8 -35 0.91 1 アクティブ

3 グローバル３倍３分法ファ ンド（１年決算型） 日　興 1. 3 8.3 16.0 161,794 -1,595 -16,806 0.40 1 パッシブ

4 イ ンベスコ プレミア・プラ ス・ファ ンド イ ンベスコ 1. 3 1.4 1.8 2,300 -41 -295 0.95 2 アクティブ

5 ＪＰ日米バラ ンスファ ンド（ＤＣ） ＪＰ投信 1. 2 -0.3 1.2 287 9 46 0.21 1 パッシブ

6 東京海上・円資産イ ンデックスバラ ンスファ ンド 東京海上 1. 1 -0.8 -0.8 291 6 39 0.42 1 パッシブ

7 トレンド・アロケーショ ン・オープン 三菱ＵＦＪ 1 . 0 2.8 6.5 61,705 -567 -5,200 0.69 1 アクティブ

8 日本株式・Ｊリートバラ ンスファ ンド ＳＢＩ岡三 0. 9 2.7 8.7 1,710 45 196 0.21 1 パッシブ

9 フィデリティ・コア・イ ンカ ムＦ（資産成長型）ヘッジあり フィデリティ 0 . 9 2.1 3.8 562 -27 -96 0.86 1 アクティブ

10 イ オン・バラ ンス戦略ファ ンド 三井住友ＤＳ 0. 8 2.1 1.4 3,100 27 23 0.97 1 アクティブ

11 ＧＳトータル・リターン安定（年２回決算） Ｇ　Ｓ 0 . 8 2.4 4.8 993 -54 -162 1.57 2 アクティブ

12 たわらノーロード最適化バラ ンス（保守型） ＡＭ－Ｏｎｅ 0 . 8 -1.3 -0.8 62 1 6 0.55 1 パッシブ

13 マイ ストーリー・株２５（確定拠出年金） 野　村 0. 7 1.8 5.0 8,233 28 -59 0.61 1 アクティブ

14 ドイ チェ ・ＥＴＦアロケーショ ン・ファ ンド（安定型） ドイ チェ 0. 7 1.3 2.5 492 -8 -42 0.64 1 アクティブ

15 ラ ッセル・イ ンベストメント・グローバル・バラ ンス安定型 ラ ッセル 0. 7 1.9 4.8 457 -1 -104 1.23 1 アクティブ

運用管理

費用（％）
ファ ンド名 運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 おまかせ運用イ ンフレヘッジ・ファ ンド（世界の実物資産中心） お金のデザイ ン -2.1 8 . 4 13.4 628 10 58 0.44 1 アクティブ

2 グローバル３倍３分法ファ ンド（１年決算型） 日　興 1.3 8 . 3 16.0 161,794 -1,595 -16,806 0.40 1 パッシブ

3 フィデリティ・ターゲット・デートＦベーシック２０５５ フィデリティ -1.9 6 . 7 20.0 311 16 -121 0.29 1 パッシブ

4 スマート・クオリティ・オープン・ゴールド（成長型） 三菱ＵＦＪ -0.6 6 . 6 17.5 390 41 75 1.21 4 アクティブ

5 ＤＣダイ ワ・ターゲットイ ヤー２０６０ 大　和 -1.6 5 . 8 19.3 163 -1 75 0.39 1 パッシブ

6 フィデリティ・ターゲット・デートＦベーシック２０５０ フィデリティ -1.8 5 . 7 17.9 4,149 58 355 0.29 1 パッシブ

7 ＤＣダイ ワ・ワールドアセット（成長コース） 大　和 -0.7 5 . 7 13.8 17,876 156 462 1.32 1 アクティブ

8 ひとくふうターゲット・デート・ファ ンド２０５５ 三井住友ＤＳ -0.6 5 . 7 21.5 235 4 42 0.39 1 アクティブ

9 ひとくふうターゲット・デート・ファ ンド２０６０ 三井住友ＤＳ -0.6 5 . 6 21.4 236 3 39 0.39 1 アクティブ

10 ひとくふうターゲット・デート・ファ ンド２０６５ 三井住友ＤＳ -0.6 5 . 6 21.6 227 4 57 0.39 1 アクティブ

11 ドイ チェ ・ＥＴＦアロケーショ ン・ファ ンド（成長型） ドイ チェ 1.9 5 . 6 12.9 689 -8 -35 0.91 1 アクティブ

12 りそなターゲット・イ ヤー・ファ ンド２０６５ りそなＡＭ -1.5 5 . 6 17.3 33 1 23 0.44 1 パッシブ

13 アラ イ アンスＢ・財産設計２０５０ アラ イ アンス -0.4 5 . 5 13.6 1,289 0 -29 0.86 1 アクティブ

14 たわらノーロードバラ ンス（積極型） ＡＭ－Ｏｎｅ 0.3 5 . 5 12.3 26,264 599 3,593 0.14 1 パッシブ

15 フィデリティ・ターゲット・デートＦベーシック２０４５ フィデリティ -1.4 5 . 4 16.0 285 16 -104 0.29 1 パッシブ

運用管理

費用（％）
運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 ひとくふうターゲット・デート・ファ ンド２０６５ 三井住友ＤＳ -0.6 5.6 21 . 6 227 4 57 0.39 1 アクティブ

2 ひとくふうターゲット・デート・ファ ンド２０５５ 三井住友ＤＳ -0.6 5.7 21 . 5 235 4 42 0.39 1 アクティブ

3 ひとくふうターゲット・デート・ファ ンド２０６０ 三井住友ＤＳ -0.6 5.6 21 . 4 236 3 39 0.39 1 アクティブ

4 フィデリティ・ターゲット・デートＦアクティブ２０６０ フィデリティ -2.2 3.0 20 . 6 159 -8 -224 0.75 1 アクティブ

5 フィデリティ・ターゲット・デートＦベーシック２０５５ フィデリティ -1.9 6.7 20 . 0 311 16 -121 0.29 1 パッシブ

6 フィデリティ・ターゲット・デートＦベーシック２０７０ フィデリティ -2.2 5.2 19 . 8 344 7 -25 0.29 1 パッシブ

7 フィデリティ・ターゲット・デートＦベーシック２０６５ フィデリティ -2.2 4.8 19 . 4 38 -28 -152 0.29 1 パッシブ

8 ＤＣダイ ワ・ターゲットイ ヤー２０６０ 大　和 -1.6 5.8 19 . 3 163 -1 75 0.39 1 パッシブ

9 フィデリティ・ターゲット・デートＦベーシック２０６０ フィデリティ -2.2 4.9 19 . 2 3,681 70 407 0.29 1 パッシブ

10 フィデリティ・ターゲット・デートＦアクティブ２０５０ フィデリティ -1.6 3.5 18 . 7 268 34 -162 0.75 1 アクティブ

11 ひとくふうターゲット・デート・ファ ンド２０５０ 三井住友ＤＳ -1.5 3.6 18 . 1 282 7 35 0.39 1 アクティブ

12 ハッピーエイ ジング・ファ ンド２０ ＳＯＭＰＯ -3.9 4.6 18 . 0 27,565 17 984 1.62 1 アクティブ

13 フィデリティ・ターゲット・デートＦベーシック２０５０ フィデリティ -1.8 5.7 17 . 9 4,149 58 355 0.29 1 パッシブ

14 ＦＤＡ日米バラ ンスファ ンド（積極型） ＳＯＭＰＯ -1.0 2.6 17 . 8 5,933 18 143 0.39 1 アクティブ

15 三菱ＵＦＪ ＤＣ年金バラ ンス（株式８０） 三菱ＵＦＪ -2.1 4.2 17 . 7 875 11 217 0.15 1 パッシブ

リターン（％）
決算回数

運用管理

費用（％）

資金流出入

（百万円）ファ ンド名
アクティブ ／

パッシブ
運用会社

シャー プ

レシオ

リターン

（年率：%）

リスク

（年率：%）

純資産

残高

3年 3年 3年 （百万円）

1 ハッピーエイ ジング・ファ ンド２０ ＳＯＭＰＯ 1. 8 16.1 9.3 27,565 1.62 1 アクティブ

2 ハッピーエイ ジング・ファ ンド３０ ＳＯＭＰＯ 1. 7 12.8 7.7 26,663 1.49 1 アクティブ

3 ＳＯＭＰＯターゲットイ ヤー・ファ ンド２０５５ ＳＯＭＰＯ 1. 6 12.2 7.8 2,081 1.24 1 アクティブ

4 ＳＯＭＰＯターゲットイ ヤー・ファ ンド２０４５ ＳＯＭＰＯ 1. 5 9.4 6.3 2,996 1.24 1 アクティブ

5 ひとくふうターゲット・デート・ファ ンド２０６０ 三井住友ＤＳ 1. 4 13.9 9.7 236 0.39 1 アクティブ

6 ひとくふうターゲット・デート・ファ ンド２０６５ 三井住友ＤＳ 1. 4 14.0 9.8 227 0.39 1 アクティブ

7 ひとくふうターゲット・デート・ファ ンド２０５５ 三井住友ＤＳ 1. 4 12.9 9.2 235 0.39 1 アクティブ

8 ハッピーエイ ジング・ファ ンド４０ ＳＯＭＰＯ 1. 4 8.0 5.7 29,169 1.32 1 アクティブ

9 おまかせ運用イ ンフレヘッジ・ファ ンド（世界の実物資産中心） お金のデザイ ン 1. 3 14.0 10.9 628 0.44 1 アクティブ

10 ＳＯＭＰＯターゲットイ ヤー・ファ ンド２０３５ ＳＯＭＰＯ 1. 3 6.1 4.9 5,977 1.24 1 アクティブ

11 ひとくふうターゲット・デート・ファ ンド２０５０ 三井住友ＤＳ 1. 3 10.6 8.5 282 0.39 1 アクティブ

12 ＤＣイ ンデックスバラ ンス（株式８０） 日　興 1. 2 12.3 10.2 27,123 0.15 1 パッシブ

13 スマート・クオリティ・オープン・ゴールド（成長型） 三菱ＵＦＪ 1 . 2 11.4 9.8 390 1.21 4 アクティブ

14 三井住友ＤＳ・年金バラ ンス７０（株式重点型） 三井住友ＤＳ 1. 2 10.6 9.2 2,780 0.15 1 パッシブ

15 ＤＣマイ セレクショ ンＳ７５ 三井住友トラ スト 1 . 2 11.2 9.8 50,033 0.15 1 パッシブ

アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名 運用会社 決算回数

運用管理

費用（％）

※ 公社債投信等を除くＤＣファンド（専用・共用）



資金流出入額推移
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＜月間資金流入額上位15ファンド＞

純資産額推移

＜純資産額上位15ファンド＞
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純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 マイ バラ ンス３０（確定拠出年金） 野　村 1, 062 5 -73 104,515 -0.4 0.6 0.15 パッシブ

2 楽天・イ ンデックス・バラ ンス（ＤＣ年金） 楽　天 685 3,024 5,665 30,047 0.6 2.0 0.07 パッシブ

3 三菱ＵＦＪプラ イ ムバラ ンス（８資産）（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ 620 3,601 6,210 59,029 -0.6 1.6 0.35 パッシブ

4 三菱ＵＦＪプラ イ ムバラ ンス（安定型）（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ 619 521 -281 111,207 0.0 -0.1 0.24 パッシブ

5 三菱ＵＦＪ ＤＣ年金バラ ンス（株式６５） 三菱ＵＦＪ 565 5,375 9,194 40,343 -1.8 2.5 0.15 パッシブ

6 投資のソムリエ＜ＤＣ年金＞リスク抑制型 ＡＭ－Ｏｎｅ 562 1,319 1,846 47,950 0.4 1.0 0.65 アクティブ

7 ＤＣマイ セレクショ ンＳ５０ 三井住友トラ スト 510 3,130 5,793 75,836 -0.3 2.1 0.15 パッシブ

8 マイ バラ ンス７０（確定拠出年金） 野　村 485 4,295 9,628 206,393 -1.7 2.6 0.15 パッシブ

9 ＤＣマイ セレクショ ンＳ７５ 三井住友トラ スト 480 3,430 6,067 50,033 -1.8 2.8 0.15 パッシブ

10 三菱ＵＦＪ ＤＣバラ ンス・イ ノベーショ ン（ＫＡＫＵＳＨＩＮ） 三菱ＵＦＪ 449 2,205 3,524 24,839 -2.2 -0.5 0.66 アクティブ

11 野村ＤＣ運用戦略ファ ンド 野　村 395 601 1,752 40,334 0.2 0.8 0.88 アクティブ

12 マイ ターゲット２０３０（確定拠出年金向け） 野　村 382 2,277 4,691 27,199 -0.6 0.7 0.24 パッシブ

13 分散投資コア戦略ファ ンドＳ 三井住友トラ スト 376 4,275 5,734 216,976 -0.7 2.7 0.94 アクティブ

14 マイ バラ ンスＤＣ７０ 野　村 354 1,406 3,993 50,752 -1.7 2.6 0.15 パッシブ

15 三菱ＵＦＪ ＤＣ年金バラ ンス（株式１５） 三菱ＵＦＪ 347 1,033 3,099 14,958 -0.0 -0.4 0.15 パッシブ

ファ ンド名 運用会社

資金流出入

（百万円）

リターン

（％） 運用管理

費用（％）

アクティブ／

パッシブ

純資産

残高
流出入額

（百万円） １ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円）

1 三菱ＵＦＪプラ イ ムバラ ンス（安定成長型）（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ 335 , 094 -0.9 1.3 9.1 213 0.25 パッシブ 三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ、百五銀行ＤＣ 他

2 三菱ＵＦＪプラ イ ムバラ ンス（成長型）（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ 280 , 728 -1.8 2.6 14.7 308 0.26 パッシブ 三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ、百五銀行ＤＣ 他

3 マイ バラ ンス５０（確定拠出年金） 野　村 222 , 958 -0.9 1.7 9.9 89 0.15 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、りそな銀行ＤＣ 他

4 分散投資コア戦略ファ ンドＳ 三井住友トラ スト 216 , 976 -0.7 2.7 7.5 376 0.94 アクティブ 三井住友信託銀行ＤＣ、北海道銀行ＤＣ 他

5 マイ バラ ンス７０（確定拠出年金） 野　村 206 , 393 -1.7 2.6 14.2 485 0.15 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、りそな銀行ＤＣ、野村證券ＤＣ 他

6 ＤＣ世界経済イ ンデックスファ ンド 三井住友トラ スト 201 , 944 -2.1 2.9 11.5 295 0.55 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ、北海道銀行ＤＣ、中国銀行ＤＣ

7 イ ンデックスコレクショ ン（バラ ンス株式３０） 三井住友トラ スト 167 , 005 0.0 0.8 5.8 32 0.15 アクティブ 三井住友信託銀行ＤＣ

8 ＤＣマイ セレクショ ン５０ 三井住友トラ スト 126 , 880 -0.7 1.5 9.5 53 0.32 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ、愛媛銀行ＤＣ 他

9 三菱ＵＦＪプラ イ ムバラ ンス（安定型）（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ 111 , 207 0.0 -0.1 3.7 619 0.24 パッシブ 三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ、百五銀行ＤＣ 他

10 マイ バラ ンス３０（確定拠出年金） 野　村 104 , 515 -0.4 0.6 5.8 1,062 0.15 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、りそな銀行ＤＣ、野村證券ＤＣ 他

11 ＤＣマイ セレクショ ン７５ 三井住友トラ スト 102 , 118 -1.7 2.8 15.0 19 0.35 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ、紀陽銀行ＤＣ 他

12 分散投資コア戦略ファ ンドＡ 三井住友トラ スト 90 , 777 -0.2 1.5 3.7 163 0.94 アクティブ 三井住友信託銀行ＤＣ、三井住友信託銀行

13 ＤＣマイ セレクショ ンＳ５０ 三井住友トラ スト 75 , 836 -0.3 2.1 10.2 510 0.15 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ

14 ＤＣマイ セレクショ ン２５ 三井住友トラ スト 65 , 550 0.0 0.2 4.4 19 0.29 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ、岡三証券ＤＣ 他

15 マイ バラ ンスＤＣ５０ 野　村 60 , 663 -0.9 1.6 9.9 265 0.15 パッシブ 野村證券ＤＣ、北國銀行ＤＣ、武蔵野銀行ＤＣ

運用会社ファ ンド名 主な販売会社
運用管理

費用（％）

アクティブ

／パッシブ

リターン（%）

※ 公社債投信等を除くＤＣ専用ファンド
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＜月間収益率上位15ファンド＞

＜直近6ヵ月収益率上位15ファンド＞

＜直近1年間収益率上位15ファンド＞

＜シャープレシオ（過去3年間）＞

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 Ｊリートアクティブファ ンド（１年決算型） 三井住友トラ スト 3 . 2 6.1 -2.0 5,234 -6 -83 0.77 1 アクティブ

2 三菱ＵＦＪ＜ＤＣ＞Ｊ－ＲＥＩＴファ ンド 三菱ＵＦＪ 3 . 2 6.8 -1.6 15,184 -132 -344 0.94 1 アクティブ

3 三菱ＵＦＪ Ｊリートオープン（３ヵ月決算型） 三菱ＵＦＪ 3 . 1 6.8 -1.9 51,388 -664 -2,201 1.10 4 アクティブ

4 Ｏｎｅ ＤＣ国内リートイ ンデックスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2 . 8 5.8 -2.9 3,935 -215 633 0.19 1 パッシブ

5 三井住友・ＤＣ日本リートイ ンデックスファ ンド 三井住友ＤＳ 2. 8 5.7 -2.9 7,349 6 435 0.28 1 パッシブ

6 三井住友ＤＳ・国内リートイ ンデックス年金ファ ンド 三井住友ＤＳ 2. 8 5.6 -3.0 1,051 -80 258 0.19 1 パッシブ

7 ＜ＤＣ＞Ｊ－ＲＥＩＴイ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 2 . 8 5.7 -3.0 2,725 -5 179 0.28 1 パッシブ

8 Ｓｍａｒｔ－ｉ Ｊリートイ ンデックス りそなＡＭ 2. 8 5.8 -2.9 5,106 -161 111 0.19 1 パッシブ

9 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ国内リートイ ンデックス 三菱ＵＦＪ 2 . 8 5.8 -2.9 19,754 -234 2,666 0.19 1 パッシブ

10 ｉＦｒｅｅ Ｊ－ＲＥＩＴイ ンデックス 大　和 2. 8 5.7 -3.0 2,106 -97 -237 0.32 1 パッシブ

11 ＤＣニッセイ Ｊ－ＲＥＩＴイ ンデックスファ ンドＢ ニッセイ 2. 8 5.7 -2.9 3,669 0 178 0.19 1 パッシブ

12 ＮＺＡＭ・ベータ日本ＲＥＩＴ 農中全共連 2. 8 5.7 -3.0 498 1 72 0.26 1 パッシブ

13 たわらノーロード国内リート ＡＭ－Ｏｎｅ 2 . 8 5.7 -3.0 13,845 -237 -99 0.28 1 パッシブ

14 野村Ｊ－ＲＥＩＴファ ンド（確定拠出年金向け） 野　村 2. 8 6.0 -1.6 70,431 -634 -1,203 1.05 1 アクティブ

15 ｅＭＡＸＩＳ国内リートイ ンデックス 三菱ＵＦＪ 2 . 8 5.7 -3.1 14,381 -534 -452 0.44 1 パッシブ

運用管理

費用（％）
ファ ンド名 運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 三菱ＵＦＪ＜ＤＣ＞Ｊ－ＲＥＩＴファ ンド 三菱ＵＦＪ 3.2 6 . 8 -1.6 15,184 -132 -344 0.94 1 アクティブ

2 三菱ＵＦＪ Ｊリートオープン（３ヵ月決算型） 三菱ＵＦＪ 3.1 6 . 8 -1.9 51,388 -664 -2,201 1.10 4 アクティブ

3 ＤＣダイ ワＪ－ＲＥＩＴアクティブファ ンド 大　和 2.7 6 . 3 -2.6 719 -4 -45 0.83 2 アクティブ

4 Ｊリートアクティブファ ンド（１年決算型） 三井住友トラ スト 3.2 6 . 1 -2.0 5,234 -6 -83 0.77 1 アクティブ

5 野村Ｊ－ＲＥＩＴファ ンド（確定拠出年金向け） 野　村 2.8 6 . 0 -1.6 70,431 -634 -1,203 1.05 1 アクティブ

6 Ｏｎｅ ＤＣ国内リートイ ンデックスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2.8 5 . 8 -2.9 3,935 -215 633 0.19 1 パッシブ

7 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ国内リートイ ンデックス 三菱ＵＦＪ 2.8 5 . 8 -2.9 19,754 -234 2,666 0.19 1 パッシブ

8 Ｓｍａｒｔ－ｉ Ｊリートイ ンデックス りそなＡＭ 2.8 5 . 8 -2.9 5,106 -161 111 0.19 1 パッシブ

9 ＜ＤＣ＞Ｊ－ＲＥＩＴイ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 2.8 5 . 7 -3.0 2,725 -5 179 0.28 1 パッシブ

10 たわらノーロード国内リート ＡＭ－Ｏｎｅ 2.8 5 . 7 -3.0 13,845 -237 -99 0.28 1 パッシブ

11 Ｍｙ ＳＭＴ Ｊ－ＲＥＩＴイ ンデックス（ノーロード） 三井住友トラ スト 2.8 5 . 7 -3.0 2,320 -180 431 0.28 1 パッシブ

12 ＮＺＡＭ・ベータ日本ＲＥＩＴ 農中全共連 2.8 5 . 7 -3.0 498 1 72 0.26 1 パッシブ

13 ｉＦｒｅｅ Ｊ－ＲＥＩＴイ ンデックス 大　和 2.8 5 . 7 -3.0 2,106 -97 -237 0.32 1 パッシブ

14 ＤＣニッセイ Ｊ－ＲＥＩＴイ ンデックスファ ンドＢ ニッセイ 2.8 5 . 7 -2.9 3,669 0 178 0.19 1 パッシブ

15 ＤＣニッセイ Ｊ－ＲＥＩＴイ ンデックスファ ンドＡ ニッセイ 2.8 5 . 7 -2.9 5,970 -42 383 0.19 1 パッシブ

運用管理

費用（％）
運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 野村Ｊ－ＲＥＩＴファ ンド（確定拠出年金向け） 野　村 2.8 6.0 -1 . 6 70,431 -634 -1,203 1.05 1 アクティブ

2 三菱ＵＦＪ＜ＤＣ＞Ｊ－ＲＥＩＴファ ンド 三菱ＵＦＪ 3.2 6.8 -1 . 6 15,184 -132 -344 0.94 1 アクティブ

3 三菱ＵＦＪ Ｊリートオープン（３ヵ月決算型） 三菱ＵＦＪ 3.1 6.8 -1 . 9 51,388 -664 -2,201 1.10 4 アクティブ

4 Ｊリートアクティブファ ンド（１年決算型） 三井住友トラ スト 3.2 6.1 -2 . 0 5,234 -6 -83 0.77 1 アクティブ

5 ＤＣダイ ワＪ－ＲＥＩＴアクティブファ ンド 大　和 2.7 6.3 -2 . 6 719 -4 -45 0.83 2 アクティブ

6 ＤＣニッセイ Ｊ－ＲＥＩＴイ ンデックスファ ンドＡ ニッセイ 2.8 5.7 -2 . 9 5,970 -42 383 0.19 1 パッシブ

7 ＤＣニッセイ Ｊ－ＲＥＩＴイ ンデックスファ ンドＢ ニッセイ 2.8 5.7 -2 . 9 3,669 0 178 0.19 1 パッシブ

8 Ｓｍａｒｔ－ｉ Ｊリートイ ンデックス りそなＡＭ 2.8 5.8 -2 . 9 5,106 -161 111 0.19 1 パッシブ

9 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ国内リートイ ンデックス 三菱ＵＦＪ 2.8 5.8 -2 . 9 19,754 -234 2,666 0.19 1 パッシブ

10 三井住友・ＤＣ日本リートイ ンデックスファ ンド 三井住友ＤＳ 2.8 5.7 -2 . 9 7,349 6 435 0.28 1 パッシブ

11 Ｏｎｅ ＤＣ国内リートイ ンデックスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2.8 5.8 -2 . 9 3,935 -215 633 0.19 1 パッシブ

12 ニッセイ Ｊリートイ ンデックスファ ンド＜購入・換金手数料なし＞ ニッセイ 2.8 5.6 -2 . 9 16,528 -199 116 0.28 1 パッシブ

13 三井住友ＤＳ・国内リートイ ンデックス年金ファ ンド 三井住友ＤＳ 2.8 5.6 -3 . 0 1,051 -80 258 0.19 1 パッシブ

14 ＜ＤＣ＞Ｊ－ＲＥＩＴイ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 2.8 5.7 -3 . 0 2,725 -5 179 0.28 1 パッシブ

15 Ｍｙ ＳＭＴ Ｊ－ＲＥＩＴイ ンデックス（ノーロード） 三井住友トラ スト 2.8 5.7 -3 . 0 2,320 -180 431 0.28 1 パッシブ

リターン（％）
決算回数

運用管理

費用（％）

資金流出入

（百万円）ファ ンド名
アクティブ ／

パッシブ
運用会社

シャー プ

レシオ

リターン

（年率：%）

リスク

（年率：%）

純資産

残高

3年 3年 3年 （百万円）

1 野村Ｊ－ＲＥＩＴファ ンド（確定拠出年金向け） 野　村 -0 . 2 -1.8 10.3 70,431 1.05 1 アクティブ

2 Ｊリートアクティブファ ンド（１年決算型） 三井住友トラ スト -0 . 2 -1.8 9.9 5,234 0.77 1 アクティブ

3 ＤＣダイ ワＪ－ＲＥＩＴアクティブファ ンド 大　和 -0 . 2 -2.3 10.6 719 0.83 2 アクティブ

4 三菱ＵＦＪ＜ＤＣ＞Ｊ－ＲＥＩＴファ ンド 三菱ＵＦＪ -0 . 2 -2.3 10.4 15,184 0.94 1 アクティブ

5 三菱ＵＦＪ Ｊリートオープン（３ヵ月決算型） 三菱ＵＦＪ -0 . 2 -2.5 10.4 51,388 1.10 4 アクティブ

6 ＤＣ日本Ｊリートオープン ＳＢＩ岡三 -0 . 2 -2.4 10.0 25 0.81 1 アクティブ

7 三井住友ＤＳ・国内リートイ ンデックス年金ファ ンド 三井住友ＤＳ -0 . 3 -2.7 10.4 1,051 0.19 1 パッシブ

8 明治安田ＤＣ・Ｊ－ＲＥＩＴアクティブ 明治安田 -0 . 3 -2.5 10.1 67 0.77 1 アクティブ

9 Ｏｎｅ ＤＣ国内リートイ ンデックスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ -0 . 3 -2.6 10.5 3,935 0.19 1 パッシブ

10 Ｓｍａｒｔ－ｉ Ｊリートイ ンデックス りそなＡＭ -0 . 3 -2.6 10.5 5,106 0.19 1 パッシブ

11 三井住友・ＤＣ日本リートイ ンデックスファ ンド 三井住友ＤＳ -0 . 3 -2.6 10.4 7,349 0.28 1 パッシブ

12 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ国内リートイ ンデックス 三菱ＵＦＪ -0 . 3 -2.6 10.5 19,754 0.19 1 パッシブ

13 ＜ＤＣ＞Ｊ－ＲＥＩＴイ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ -0 . 3 -2.7 10.5 2,725 0.28 1 パッシブ

14 ＤＣニッセイ Ｊ－ＲＥＩＴイ ンデックスファ ンドＢ ニッセイ -0 . 3 -2.6 10.3 3,669 0.19 1 パッシブ

15 ＤＣニッセイ Ｊ－ＲＥＩＴイ ンデックスファ ンドＡ ニッセイ -0 . 3 -2.6 10.3 5,970 0.19 1 パッシブ

アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名 運用会社 決算回数

運用管理

費用（％）

※ 公社債投信等を除くＤＣファンド（専用・共用）
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＜月間資金流入額上位15ファンド＞

純資産額推移
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純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 Ｊリートイ ンデックスファ ンド（ＤＣ） ＡＭ－Ｏｎｅ 2 26 29 195 2.8 5.6 0.55 パッシブ

2 ＤＣ日本Ｊリートオープン ＳＢＩ岡三 1 3 7 25 2.3 5.1 0.81 アクティブ

3 明治安田ＤＣ・Ｊ－ＲＥＩＴアクティブ 明治安田 -2 9 18 67 2.5 5.4 0.77 アクティブ

4 ＤＣダイ ワＪ－ＲＥＩＴアクティブファ ンド 大　和 -4 -45 -108 719 2.7 6.3 0.83 アクティブ

5 ＜ＤＣ＞Ｊ－ＲＥＩＴイ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ -5 179 266 2,725 2.8 5.7 0.28 パッシブ

6 ＭＨＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴアクティブファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ -5 -164 -335 2,554 2.4 5.4 1.10 アクティブ

7 ＤＣニッセイ Ｊ－ＲＥＩＴイ ンデックスファ ンド ニッセイ -19 -127 -481 1,604 2.8 5.6 0.41 パッシブ

8 三井住友ＤＳ・国内リートイ ンデックス年金ファ ンド 三井住友ＤＳ -80 258 439 1,051 2.8 5.6 0.19 パッシブ

9 三菱ＵＦＪ＜ＤＣ＞Ｊ－ＲＥＩＴファ ンド 三菱ＵＦＪ -132 -344 -1,040 15,184 3.2 6.8 0.94 アクティブ

10 ＤＣ・ダイ ワＪ－ＲＥＩＴオープン 大　和 -203 -403 -860 16,987 2.8 5.6 0.61 パッシブ

11 Ｏｎｅ ＤＣ国内リートイ ンデックスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ -215 633 736 3,935 2.8 5.8 0.19 パッシブ

12 ＭＨＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴイ ンデックスファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ -242 -1,488 -2,091 15,822 2.8 5.6 0.55 パッシブ

13 野村Ｊ－ＲＥＩＴファ ンド（確定拠出年金向け） 野　村 -634 -1,203 -2,962 70,431 2.8 6.0 1.05 アクティブ

14

15

ファ ンド名 運用会社

資金流出入

（百万円）

リターン

（％） 運用管理

費用（％）

アクティブ／

パッシブ

純資産

残高
流出入額

（百万円） １ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円）

1 野村Ｊ－ＲＥＩＴファ ンド（確定拠出年金向け） 野　村 70 , 431 2.8 6.0 -1.6 -634 1.05 アクティブ みずほ銀行ＤＣ、三井住友銀行ＤＣ 他

2 ＤＣ・ダイ ワＪ－ＲＥＩＴオープン 大　和 16 , 987 2.8 5.6 -3.3 -203 0.61 パッシブ 大和証券ＤＣ、東京海上日動火災保険ＤＣ 他

3 ＭＨＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴイ ンデックスファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 15 , 822 2.8 5.6 -3.3 -242 0.55 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、損保ジャパンＤＣ証券 他

4 三菱ＵＦＪ＜ＤＣ＞Ｊ－ＲＥＩＴファ ンド 三菱ＵＦＪ 15 , 184 3.2 6.8 -1.6 -132 0.94 アクティブ 三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ、三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ 他

5 Ｏｎｅ ＤＣ国内リートイ ンデックスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 3 , 935 2.8 5.8 -2.9 -215 0.19 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、損保ジャパンＤＣ証券 他

6 ＜ＤＣ＞Ｊ－ＲＥＩＴイ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 2 , 725 2.8 5.7 -3.0 -5 0.28 パッシブ 三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ、三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ 他

7 ＭＨＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴアクティブファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 2 , 554 2.4 5.4 -3.8 -5 1.10 アクティブ ＳＢＩ証券ＤＣ

8 ＤＣニッセイ Ｊ－ＲＥＩＴイ ンデックスファ ンド ニッセイ 1, 604 2.8 5.6 -3.1 -19 0.41 パッシブ 日本生命ＤＣ、第四北越銀行ＤＣ、ＳＢＩ証券ＤＣ 他

9 三井住友ＤＳ・国内リートイ ンデックス年金ファ ンド 三井住友ＤＳ 1, 051 2.8 5.6 -3.0 -80 0.19 パッシブ 三井住友銀行、ＳＭＢＣ日興証券 他

10 ＤＣダイ ワＪ－ＲＥＩＴアクティブファ ンド 大　和 719 2.7 6.3 -2.5 -4 0.83 アクティブ 大和証券ＤＣ

11 Ｊリートイ ンデックスファ ンド（ＤＣ） ＡＭ－Ｏｎｅ 195 2.8 5.6 -3.3 2 0.55 パッシブ みずほ信託銀行ＤＣ、ゆうちょ銀行ＤＣ

12 明治安田ＤＣ・Ｊ－ＲＥＩＴアクティブ 明治安田 67 2.5 5.3 -3.4 -2 0.77 アクティブ 明治安田生命ＤＣ

13 ＤＣ日本Ｊリートオープン ＳＢＩ岡三 25 2.3 5.1 -3.0 1 0.81 アクティブ 岡三証券ＤＣ

14

15

運用会社ファ ンド名 主な販売会社
運用管理

費用（％）

アクティブ

／パッシブ

リターン（%）

※ 公社債投信等を除くＤＣ専用ファンド
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＜月間収益率上位15ファンド＞

＜直近6ヵ月収益率上位15ファンド＞

＜直近1年間収益率上位15ファンド＞

＜シャープレシオ（過去3年間）＞

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 たわらノーロード先進国リート＜為替ヘッジあり＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 3 . 3 9.5 9.6 680 105 107 0.39 1 パッシブ

2 ＤＣグローバル・リート・オープン 三井住友ＤＳ 0 . 2 10.1 10.2 407 -2 -9 1.64 1 アクティブ

3 ｅＭＡＸＩＳ豪州リートイ ンデックス 三菱ＵＦＪ 0 . 1 12.0 28.8 875 -1 141 0.66 1 パッシブ

4 損保ジャパン・グローバルＲＥＩＴファ ンド（毎月分配型） ＳＯＭＰＯ -0 . 3 8.2 12.4 9,113 -66 -445 1.59 12 アクティブ

5 野村世界ＲＥＩＴイ ンデックスファ ンド（確定拠出年金向け） 野　村 -0 . 3 9.4 15.7 55,045 345 771 0.36 1 パッシブ

6 ＤＣグローバル・リート・セレクショ ン ＳＢＩ岡三 -0 . 3 9.4 16.3 155 1 1 1.54 1 アクティブ

7 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ先進国リートイ ンデックス 三菱ＵＦＪ -0 . 5 9.8 17.5 31,416 577 2,484 0.22 1 パッシブ

8 三菱ＵＦＪ＜ＤＣ＞先進国ＲＥＩＴイ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ -0 . 5 9.7 17.3 9,425 -1 118 0.33 1 パッシブ

9 ＤＣニッセイ 先進国リートイ ンデックス ニッセイ -0 . 5 9.6 17.1 4,509 117 568 0.30 1 パッシブ

10 Ｍｙ ＳＭＴ グローバルＲＥＩＴイ ンデックス（ノーロード） 三井住友トラ スト -0 . 5 9.8 17.4 1,026 63 271 0.30 1 パッシブ

11 ｅＭＡＸＩＳ先進国リートイ ンデックス 三菱ＵＦＪ -0 . 5 9.6 17.0 16,846 109 48 0.66 1 パッシブ

12 Ｓｍａｒｔ－ｉ 先進国リートイ ンデックス りそなＡＭ -0 . 5 9.7 17.4 6,121 95 639 0.22 1 パッシブ

13 ＳＭＴグローバルＲＥＩＴイ ンデックス・オープン 三井住友トラ スト -0 . 5 9.6 17.0 33,790 -205 -808 0.61 2 パッシブ

14 ＤＣダイ ワ・グローバルＲＥＩＴイ ンデックスファ ンド 大　和 -0 . 5 9.7 17.3 16,548 148 494 0.34 1 パッシブ

15 ｉＦｒｅｅ 外国ＲＥＩＴイ ンデックス 大　和 -0 . 5 9.7 17.3 2,520 -23 -116 0.34 1 パッシブ

運用管理

費用（％）
ファ ンド名 運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 ｅＭＡＸＩＳ豪州リートイ ンデックス 三菱ＵＦＪ 0.1 12 . 0 28.8 875 -1 141 0.66 1 パッシブ

2 ｅＭＡＸＩＳ欧州リートイ ンデックス 三菱ＵＦＪ -2.5 10 . 6 15.7 451 1 -32 0.66 1 パッシブ

3 ＤＣダイ ワ・グローバルＲＥＩＴアクティブ・ファ ンド 大　和 -0.6 10 . 3 18.2 1,327 35 181 1.05 1 アクティブ

4 ＤＣグローバル・リート・オープン 三井住友ＤＳ 0.2 10 . 1 10.2 407 -2 -9 1.64 1 アクティブ

5 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ先進国リートイ ンデックス 三菱ＵＦＪ -0.5 9 . 8 17.5 31,416 577 2,484 0.22 1 パッシブ

6 Ｍｙ ＳＭＴ グローバルＲＥＩＴイ ンデックス（ノーロード） 三井住友トラ スト -0.5 9 . 8 17.4 1,026 63 271 0.30 1 パッシブ

7 Ｓｍａｒｔ－ｉ 先進国リートイ ンデックス りそなＡＭ -0.5 9 . 7 17.4 6,121 95 639 0.22 1 パッシブ

8 三菱ＵＦＪ＜ＤＣ＞先進国ＲＥＩＴイ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ -0.5 9 . 7 17.3 9,425 -1 118 0.33 1 パッシブ

9 Ｏｎｅ ＤＣ先進国リートイ ンデックスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ -0.6 9 . 7 17.3 5,325 280 1,329 0.22 1 パッシブ

10 ＤＣダイ ワ・グローバルＲＥＩＴイ ンデックスファ ンド 大　和 -0.5 9 . 7 17.3 16,548 148 494 0.34 1 パッシブ

11 ｉＦｒｅｅ 外国ＲＥＩＴイ ンデックス 大　和 -0.5 9 . 7 17.3 2,520 -23 -116 0.34 1 パッシブ

12 ＤＩＡＭ外国リートイ ンデックスファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ -0.6 9 . 6 17.1 836 11 67 0.30 1 パッシブ

13 たわらノーロード先進国リート ＡＭ－Ｏｎｅ -0.6 9 . 6 17.2 32,953 239 1,391 0.30 1 パッシブ

14 ＤＣニッセイ 先進国リートイ ンデックス ニッセイ -0.5 9 . 6 17.1 4,509 117 568 0.30 1 パッシブ

15 ＳＭＴグローバルＲＥＩＴイ ンデックス・オープン 三井住友トラ スト -0.5 9 . 6 17.0 33,790 -205 -808 0.61 2 パッシブ

運用管理

費用（％）
運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 ｅＭＡＸＩＳ豪州リートイ ンデックス 三菱ＵＦＪ 0.1 12.0 28 . 8 875 -1 141 0.66 1 パッシブ

2 ＤＣダイ ワ・グローバルＲＥＩＴアクティブ・ファ ンド 大　和 -0.6 10.3 18 . 2 1,327 35 181 1.05 1 アクティブ

3 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ先進国リートイ ンデックス 三菱ＵＦＪ -0.5 9.8 17 . 5 31,416 577 2,484 0.22 1 パッシブ

4 Ｓｍａｒｔ－ｉ 先進国リートイ ンデックス りそなＡＭ -0.5 9.7 17 . 4 6,121 95 639 0.22 1 パッシブ

5 Ｍｙ ＳＭＴ グローバルＲＥＩＴイ ンデックス（ノーロード） 三井住友トラ スト -0.5 9.8 17 . 4 1,026 63 271 0.30 1 パッシブ

6 三菱ＵＦＪ＜ＤＣ＞先進国ＲＥＩＴイ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ -0.5 9.7 17 . 3 9,425 -1 118 0.33 1 パッシブ

7 ＤＣダイ ワ・グローバルＲＥＩＴイ ンデックスファ ンド 大　和 -0.5 9.7 17 . 3 16,548 148 494 0.34 1 パッシブ

8 ｉＦｒｅｅ 外国ＲＥＩＴイ ンデックス 大　和 -0.5 9.7 17 . 3 2,520 -23 -116 0.34 1 パッシブ

9 Ｏｎｅ ＤＣ先進国リートイ ンデックスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ -0.6 9.7 17 . 3 5,325 280 1,329 0.22 1 パッシブ

10 三井住友ＤＳ・外国リートイ ンデックス年金ファ ンド 三井住友ＤＳ -0.6 9.6 17 . 2 1,528 40 204 0.22 1 パッシブ

11 三井住友・ＤＣ外国リートイ ンデックスファ ンド 三井住友ＤＳ -0.6 9.6 17 . 2 31,646 469 2,009 0.30 1 パッシブ

12 たわらノーロード先進国リート ＡＭ－Ｏｎｅ -0.6 9.6 17 . 2 32,953 239 1,391 0.30 1 パッシブ

13 ＤＩＡＭ外国リートイ ンデックスファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ -0.6 9.6 17 . 1 836 11 67 0.30 1 パッシブ

14 ＮＺＡＭ・ベータ米国ＲＥＩＴ 農中全共連 -0.7 9.5 17 . 1 608 2 -10 0.47 1 パッシブ

15 ＤＣニッセイ 先進国リートイ ンデックス ニッセイ -0.5 9.6 17 . 1 4,509 117 568 0.30 1 パッシブ

リターン（％）
決算回数

運用管理

費用（％）

資金流出入

（百万円）ファ ンド名
アクティブ ／

パッシブ
運用会社

シャー プ

レシオ

リターン

（年率：%）

リスク

（年率：%）

純資産

残高

3年 3年 3年 （百万円）

1 ｅＭＡＸＩＳ新興国リートイ ンデックス 三菱ＵＦＪ 0 . 9 11.1 12.5 3,603 0.66 1 パッシブ

2 ＤＣダイ ワ・グローバルＲＥＩＴアクティブ・ファ ンド 大　和 0. 6 10.4 18.7 1,327 1.05 1 アクティブ

3 ＮＺＡＭ・ベータ米国ＲＥＩＴ 農中全共連 0. 5 10.6 19.5 608 0.47 1 パッシブ

4 ＤＣグローバル・リート・セレクショ ン ＳＢＩ岡三 0. 5 8.2 15.5 155 1.54 1 アクティブ

5 ｅＭＡＸＩＳ米国リートイ ンデックス 三菱ＵＦＪ 0 . 5 10.5 19.7 2,884 0.66 1 パッシブ

6 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ先進国リートイ ンデックス 三菱ＵＦＪ 0 . 5 9.6 19.3 31,416 0.22 1 パッシブ

7 Ｓｍａｒｔ－ｉ 先進国リートイ ンデックス りそなＡＭ 0. 5 9.6 19.2 6,121 0.22 1 パッシブ

8 三井住友ＤＳ・外国リートイ ンデックス年金ファ ンド 三井住友ＤＳ 0. 5 9.5 19.1 1,528 0.22 1 パッシブ

9 三井住友・ＤＣ外国リートイ ンデックスファ ンド 三井住友ＤＳ 0. 5 9.5 19.1 31,646 0.30 1 パッシブ

10 たわらノーロード先進国リート ＡＭ－Ｏｎｅ 0 . 5 9.4 19.3 32,953 0.30 1 パッシブ

11 ＤＣニッセイ 先進国リートイ ンデックス ニッセイ 0. 5 9.4 19.2 4,509 0.30 1 パッシブ

12 Ｏｎｅ ＤＣ先進国リートイ ンデックスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 0 . 5 9.5 19.3 5,325 0.22 1 パッシブ

13 ＳＭＴグローバルＲＥＩＴイ ンデックス・オープン 三井住友トラ スト 0 . 5 9.3 19.3 33,790 0.61 2 パッシブ

14 ｉＦｒｅｅ 外国ＲＥＩＴイ ンデックス 大　和 0. 5 9.3 19.4 2,520 0.34 1 パッシブ

15 ＤＣダイ ワ・グローバルＲＥＩＴイ ンデックスファ ンド 大　和 0. 5 9.3 19.4 16,548 0.34 1 パッシブ

アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名 運用会社 決算回数

運用管理

費用（％）

※ 公社債投信等を除くＤＣファンド（専用・共用）
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＜月間資金流入額上位15ファンド＞
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純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 野村世界ＲＥＩＴイ ンデックスファ ンド（確定拠出年金向け） 野　村 345 771 55 55,045 -0.3 9.4 0.36 パッシブ

2 Ｏｎｅ ＤＣ先進国リートイ ンデックスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 280 1,329 1,596 5,325 -0.6 9.7 0.22 パッシブ

3 ＤＣダイ ワ・グローバルＲＥＩＴイ ンデックスファ ンド 大　和 148 494 797 16,548 -0.5 9.7 0.34 パッシブ

4 三井住友ＤＳ・外国リートイ ンデックス年金ファ ンド 三井住友ＤＳ 40 204 275 1,528 -0.6 9.6 0.22 パッシブ

5 ＤＣダイ ワ・グローバルＲＥＩＴアクティブ・ファ ンド 大　和 35 181 251 1,327 -0.6 10.3 1.05 アクティブ

6 ＤＩＡＭ外国リートイ ンデックスファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 11 67 115 836 -0.6 9.6 0.30 パッシブ

7 ＤＣグローバル・リート・セレクショ ン ＳＢＩ岡三 1 1 6 155 -0.3 9.4 1.54 アクティブ

8 ＜ＤＣ＞次世代ＲＥＩＴオープン 三菱ＵＦＪ 0 1 1 3 -1.8 6.5 1.17 アクティブ

9 三菱ＵＦＪ＜ＤＣ＞先進国ＲＥＩＴイ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ -1 118 22 9,425 -0.5 9.7 0.33 パッシブ

10 ＤＣグローバル・リート・オープン 三井住友ＤＳ -2 -9 -28 407 0.2 10.1 1.64 アクティブ

11 ＤＩＡＭワールドＲＥＩＴアクティブファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ -6 -10 -96 1,519 -0.8 7.1 1.74 アクティブ

12

13

14

15

ファ ンド名 運用会社

資金流出入

（百万円）

リターン

（％） 運用管理

費用（％）

アクティブ／

パッシブ

純資産

残高
流出入額

（百万円） １ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円）

1 野村世界ＲＥＩＴイ ンデックスファ ンド（確定拠出年金向け） 野　村 55 , 045 -0.3 9.4 15.7 345 0.36 パッシブ 野村證券ＤＣ、百五銀行ＤＣ、三井住友銀行ＤＣ 他

2 ＤＣダイ ワ・グローバルＲＥＩＴイ ンデックスファ ンド 大　和 16 , 548 -0.5 9.7 17.3 148 0.34 パッシブ 大和証券ＤＣ、東京海上日動火災保険ＤＣ 他

3 三菱ＵＦＪ＜ＤＣ＞先進国ＲＥＩＴイ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 9 , 425 -0.5 9.7 17.3 -1 0.33 パッシブ 三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ、三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ 他

4 Ｏｎｅ ＤＣ先進国リートイ ンデックスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 5 , 325 -0.6 9.7 17.3 280 0.22 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、第一生命ＤＣ 他

5 三井住友ＤＳ・外国リートイ ンデックス年金ファ ンド 三井住友ＤＳ 1, 528 -0.6 9.6 17.2 40 0.22 パッシブ 三井住友銀行、ＳＭＢＣ日興証券 他

6 ＤＩＡＭワールドＲＥＩＴアクティブファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 1 , 519 -0.8 7.1 12.3 -6 1.74 アクティブ 広島銀行ＤＣ、第一生命ＤＣ、富国生命ＤＣ 他

7 ＤＣダイ ワ・グローバルＲＥＩＴアクティブ・ファ ンド 大　和 1, 327 -0.6 10.3 18.2 35 1.05 アクティブ みずほ銀行ＤＣ、りそな銀行ＤＣ 他

8 ＤＩＡＭ外国リートイ ンデックスファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 836 -0.6 9.6 17.1 11 0.30 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ 他

9 ＤＣグローバル・リート・オープン 三井住友ＤＳ 407 0.2 10.1 10.2 -2 1.64 アクティブ 住友生命ＤＣ、大樹生命ＤＣ

10 ＤＣグローバル・リート・セレクショ ン ＳＢＩ岡三 155 -0.3 9.4 16.3 1 1.54 アクティブ 岡三証券ＤＣ

11 ＜ＤＣ＞次世代ＲＥＩＴオープン 三菱ＵＦＪ 3 -1.8 6.5 13.2 0 1.17 アクティブ 三菱ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行

12

13

14

15

運用会社ファ ンド名 主な販売会社
運用管理

費用（％）

アクティブ

／パッシブ

リターン（%）

※ 公社債投信等を除くＤＣ専用ファンド
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＜月間収益率上位15ファンド＞

＜直近6ヵ月収益率上位15ファンド＞

＜直近1年間収益率上位15ファンド＞

＜シャープレシオ（過去3年間）＞

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 ピクテ・ゴールド（為替ヘッジあり） ピクテ 4. 7 19.8 20.7 89,970 2,115 -5,096 0.54 1 パッシブ

2 ゴールド・ファ ンド（為替ヘッジあり） 日　興 4 . 0 19.7 21.2 14,046 776 575 0.41 1 パッシブ

3 ＳＭＴゴールドイ ンデックス・オープン（為替ヘッジあり） 三井住友トラ スト 4 . 0 19.8 21.0 4,588 104 -101 0.28 2 パッシブ

4 ステートストリート・ゴールドファ ンド（為替ヘッジあり） Ｓストリート 3 . 9 19.7 20.9 9,693 478 1,125 0.50 1 パッシブ

5 Ｓｍａｒｔ－ｉゴールドファ ンド（為替ヘッジあり） りそなＡＭ 3. 9 19.9 21.5 397 118 193 0.28 1 パッシブ

6 野村ＤＣ世界分散投資戦略ファ ンド 野　村 1. 1 2.3 4.8 10 1 0 1.02 1 アクティブ

7 ＭＨＡＭスリーウェ イ オープン ＡＭ－Ｏｎｅ 0 . 3 -0.6 2.3 6,604 2 -111 0.94 2 アクティブ

8 ｉシェ アーズ ゴールド（ヘッジなし） ブラ ックロック -0 . 5 18.4 27.2 22,802 534 5,565 0.26 1 パッシブ

9 ゴールド・ファ ンド（為替ヘッジなし） 日　興 -0 . 6 18.6 27.5 38,355 1,336 12,018 0.41 1 パッシブ

10 Ｓｍａｒｔ－ｉゴールドファ ンド（為替ヘッジなし） りそなＡＭ -0 . 6 18.0 27.3 2,624 176 1,333 0.28 1 パッシブ

11 ＪＰＭワールド・ＣＢ・オープン ＪＰモルガン -0 . 9 -2.4 -0.8 11,502 -145 -664 1.65 2 アクティブ

12 ユナイ テッド・マルチ・マネージャーＦ１ ファ イ ブスター -1 . 5 2.6 7.0 385 1 -27 0.66 2 アクティブ

13 三菱ＵＦＪ純金ファ ンド 三菱ＵＦＪ -1 . 7 18.0 26.7 233,862 7,722 43,010 0.55 1 パッシブ

14 ダイ ワ／ＲＩＣＩコモディティ・ファ ンド 大　和 -3 . 0 -2.5 -3.9 4,039 -21 -107 1.13 2 パッシブ

運用管理

費用（％）
ファ ンド名 運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 Ｓｍａｒｔ－ｉゴールドファ ンド（為替ヘッジあり） りそなＡＭ 3.9 19 . 9 21.5 397 118 193 0.28 1 パッシブ

2 ピクテ・ゴールド（為替ヘッジあり） ピクテ 4.7 19 . 8 20.7 89,970 2,115 -5,096 0.54 1 パッシブ

3 ＳＭＴゴールドイ ンデックス・オープン（為替ヘッジあり） 三井住友トラ スト 4.0 19 . 8 21.0 4,588 104 -101 0.28 2 パッシブ

4 ステートストリート・ゴールドファ ンド（為替ヘッジあり） Ｓストリート 3.9 19 . 7 20.9 9,693 478 1,125 0.50 1 パッシブ

5 ゴールド・ファ ンド（為替ヘッジあり） 日　興 4.0 19 . 7 21.2 14,046 776 575 0.41 1 パッシブ

6 ゴールド・ファ ンド（為替ヘッジなし） 日　興 -0.6 18 . 6 27.5 38,355 1,336 12,018 0.41 1 パッシブ

7 ｉシェ アーズ ゴールド（ヘッジなし） ブラ ックロック -0.5 18 . 4 27.2 22,802 534 5,565 0.26 1 パッシブ

8 三菱ＵＦＪ純金ファ ンド 三菱ＵＦＪ -1.7 18 . 0 26.7 233,862 7,722 43,010 0.55 1 パッシブ

9 Ｓｍａｒｔ－ｉゴールドファ ンド（為替ヘッジなし） りそなＡＭ -0.6 18 . 0 27.3 2,624 176 1,333 0.28 1 パッシブ

10 ユナイ テッド・マルチ・マネージャーＦ１ ファ イ ブスター -1.5 2 . 6 7.0 385 1 -27 0.66 2 アクティブ

11 野村ＤＣ世界分散投資戦略ファ ンド 野　村 1.1 2 . 3 4.8 10 1 0 1.02 1 アクティブ

12 みずほＵＳハイ イ ールドファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ -3.2 1 . 6 10.7 9,360 23 561 1.54 1 アクティブ

13 ハイ イ ールド・ボンドオープンＡ フィデリティ -3.4 1 . 2 9.1 5,911 -66 -139 1.71 12 アクティブ

14 ＭＨＡＭスリーウェ イ オープン ＡＭ－Ｏｎｅ 0.3 -0 . 6 2.3 6,604 2 -111 0.94 2 アクティブ

15 ｅＭＡＸＩＳプラ スコモディティイ ンデックス 三菱ＵＦＪ -3.2 -1 . 8 -5.8 10,684 33 -564 0.44 1 パッシブ

運用管理

費用（％）
運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 ゴールド・ファ ンド（為替ヘッジなし） 日　興 -0.6 18.6 27 . 5 38,355 1,336 12,018 0.41 1 パッシブ

2 Ｓｍａｒｔ－ｉゴールドファ ンド（為替ヘッジなし） りそなＡＭ -0.6 18.0 27 . 3 2,624 176 1,333 0.28 1 パッシブ

3 ｉシェ アーズ ゴールド（ヘッジなし） ブラ ックロック -0.5 18.4 27 . 2 22,802 534 5,565 0.26 1 パッシブ

4 三菱ＵＦＪ純金ファ ンド 三菱ＵＦＪ -1.7 18.0 26 . 7 233,862 7,722 43,010 0.55 1 パッシブ

5 Ｓｍａｒｔ－ｉゴールドファ ンド（為替ヘッジあり） りそなＡＭ 3.9 19.9 21 . 5 397 118 193 0.28 1 パッシブ

6 ゴールド・ファ ンド（為替ヘッジあり） 日　興 4.0 19.7 21 . 2 14,046 776 575 0.41 1 パッシブ

7 ＳＭＴゴールドイ ンデックス・オープン（為替ヘッジあり） 三井住友トラ スト 4.0 19.8 21 . 0 4,588 104 -101 0.28 2 パッシブ

8 ステートストリート・ゴールドファ ンド（為替ヘッジあり） Ｓストリート 3.9 19.7 20 . 9 9,693 478 1,125 0.50 1 パッシブ

9 ピクテ・ゴールド（為替ヘッジあり） ピクテ 4.7 19.8 20 . 7 89,970 2,115 -5,096 0.54 1 パッシブ

10 みずほＵＳハイ イ ールドファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ -3.2 1.6 10 . 7 9,360 23 561 1.54 1 アクティブ

11 ハイ イ ールド・ボンドオープンＡ フィデリティ -3.4 1.2 9 . 1 5,911 -66 -139 1.71 12 アクティブ

12 ユナイ テッド・マルチ・マネージャーＦ１ ファ イ ブスター -1.5 2.6 7 . 0 385 1 -27 0.66 2 アクティブ

13 野村ＤＣ世界分散投資戦略ファ ンド 野　村 1.1 2.3 4 . 8 10 1 0 1.02 1 アクティブ

14 ＭＨＡＭスリーウェ イ オープン ＡＭ－Ｏｎｅ 0.3 -0.6 2 . 3 6,604 2 -111 0.94 2 アクティブ

15 ＪＰＭワールド・ＣＢ・オープン ＪＰモルガン -0.9 -2.4 -0 . 8 11,502 -145 -664 1.65 2 アクティブ

リターン（％）
決算回数

運用管理

費用（％）

資金流出入

（百万円）ファ ンド名
アクティブ ／

パッシブ
運用会社

シャー プ

レシオ

リターン

（年率：%）

リスク

（年率：%）

純資産

残高

3年 3年 3年 （百万円）

1 ｉシェ アーズ ゴールド（ヘッジなし） ブラ ックロック 1. 8 21.4 12.0 22,802 0.26 1 パッシブ

2 Ｓｍａｒｔ－ｉゴールドファ ンド（為替ヘッジなし） りそなＡＭ 1. 8 21.2 12.0 2,624 0.28 1 パッシブ

3 ゴールド・ファ ンド（為替ヘッジなし） 日　興 1. 8 21.5 12.2 38,355 0.41 1 パッシブ

4 三菱ＵＦＪ純金ファ ンド 三菱ＵＦＪ 1 . 8 20.9 11.9 233,862 0.55 1 パッシブ

5 ハイ イ ールド・ボンドオープンＡ フィデリティ 1 . 1 10.8 9.9 5,911 1.71 12 アクティブ

6 みずほＵＳハイ イ ールドファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 1 . 1 10.1 9.5 9,360 1.54 1 アクティブ

7 ダイ ワ／ＲＩＣＩコモディティ・ファ ンド 大　和 0. 8 16.7 20.0 4,039 1.13 2 パッシブ

8 ｅＭＡＸＩＳプラ スコモディティイ ンデックス 三菱ＵＦＪ 0 . 7 12.3 18.4 10,684 0.44 1 パッシブ

9 ピクテ・ゴールド（為替ヘッジあり） ピクテ 0. 5 6.2 12.7 89,970 0.54 1 パッシブ

10 ゴールド・ファ ンド（為替ヘッジあり） 日　興 0. 5 6.1 13.1 14,046 0.41 1 パッシブ

11 Ｓｍａｒｔ－ｉゴールドファ ンド（為替ヘッジあり） りそなＡＭ 0. 5 6.0 13.0 397 0.28 1 パッシブ

12 ステートストリート・ゴールドファ ンド（為替ヘッジあり） Ｓストリート 0 . 4 5.8 13.2 9,693 0.50 1 パッシブ

13 ＳＭＴゴールドイ ンデックス・オープン（為替ヘッジあり） 三井住友トラ スト 0 . 4 5.8 13.1 4,588 0.28 2 パッシブ

14 ユナイ テッド・マルチ・マネージャーＦ１ ファ イ ブスター 0 . 4 3.1 8.6 385 0.66 2 アクティブ

15 ＭＨＡＭスリーウェ イ オープン ＡＭ－Ｏｎｅ 0 . 1 0.4 4.0 6,604 0.94 2 アクティブ

アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名 運用会社 決算回数

運用管理

費用（％）

※ 公社債投信等を除くＤＣファンド（専用・共用）
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＜月間資金流入額上位15ファンド＞

純資産額推移

＜純資産額上位15ファンド＞
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（億円） その他（含むハイイールド債券）_流出入額推移

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 みずほＵＳハイ イ ールドファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 23 561 1,085 9,360 -3.2 1.6 1.54 アクティブ

2 野村ＤＣ世界分散投資戦略ファ ンド 野　村 1 0 0 10 1.1 2.3 1.02 アクティブ

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

ファ ンド名 運用会社

資金流出入

（百万円）

リターン

（％） 運用管理

費用（％）

アクティブ／

パッシブ

純資産

残高
流出入額

（百万円） １ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円）

1 みずほＵＳハイ イ ールドファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 9 , 360 -3.2 1.6 10.7 23 1.54 アクティブ みずほ銀行ＤＣ、ＳＢＩ証券ＤＣ、楽天証券ＤＣ 他

2 野村ＤＣ世界分散投資戦略ファ ンド 野　村 10 1.1 2.3 4.8 1 1.02 アクティブ 野村證券、野村信託銀行

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

運用会社ファ ンド名 主な販売会社
運用管理

費用（％）

アクティブ

／パッシブ

リターン（%）

※ 公社債投信等を除くＤＣ専用ファンド
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【照会先】

三菱アセット・ブレインズ株式会社

マーケティンググループ

03-6721-1027

fiduciaryduty@mab.co.jp

〒107-0062

東京都港区南青山1丁目1番1号 新青山ビル西館8階

URL https://www.mab.jp/

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第1085号

助言・代理業、投資運用業

加入協会名 一般社団法人 日本投資顧問業協会

 本レポートに関する著作権、知的財産権等一切の権利は三菱ア

セット・ブレインズ株式会社（以下、ＭＡＢ）に帰属し、許可なく複製、

転載、引用することを禁じます。

 本レポートは、ＭＡＢが信頼できると判断した情報源から入手した

本レポート作成基準日現在における情報をもとに作成しておりま

すが、当該情報の真実性・正確性をMABにて調査・確認したもの

ではなく保証するものではありません。

 ＭＡＢは、本レポートの利用に関連して発生した一切の損害につ

いて何らの責任も負いません。

 本レポート中のグラフ・数値等は、あくまでも本レポート作成基準

日までの過去の実績を示すものであり、将来の運用成果を保証す

るものではありません。

 本レポートは、情報提供を目的としたものであり、投資信託の勧誘

のために作成されたものではありません。
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